



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/07/2013 a 31/07/2013

(Página: 1 / 16)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 16:03

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
03.0016 - Abacaxi	1,00	UN	R\$ 4,9900	R\$ 4,99	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1803/07/2013		1647	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0016 - Abacaxi	24,00	UN	R\$ 4,9900	R\$ 119,76	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1803/07/2013		1648	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0042 - Abobrinha	5,60	KG	R\$ 3,6900	R\$ 20,66	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1803/07/2013		1647	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.4175 - Achocolatado em pó	2,00	UN	R\$ 4,0000	R\$ 8,00	LOPES E RAMOS PADARIA LTDA - ME	15.009.671/0001-9002/07/2013		1621	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0153 - Achocolatado em pó 400g	4,00	SACHÊ	R\$ 2,4900	R\$ 9,96	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/07/2013		1620	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0153 - Achocolatado em pó 400g	8,00	SACHÊ	R\$ 2,7500	R\$ 22,00	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013		1640	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0154 - Achocolatado em pó 400g	5,00	PACOTE	R\$ 6,0500	R\$ 30,25	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGAB	7.722.397/0001-0422/07/2013		1797	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
03.0722 - Açúcar 5 kg	1,00	UN	R\$ 6,3500	R\$ 6,35	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/07/2013		1624	FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇ
03.0886 - Açúcar 5kg	1,00	UN	R\$ 5,8500	R\$ 5,85	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/07/2013		1618	GABINETE DO PREFEITO E DE
03.0828 - Açúcar cristal 5kg	2,00	UN	R\$ 5,8500	R\$ 11,70	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/07/2013		1620	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0828 - Açúcar cristal 5kg	1,00	UN	R\$ 5,8500	R\$ 5,85	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013		1630	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0828 - Açúcar cristal 5kg	5,00	UN	R\$ 6,3500	R\$ 31,75	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013		1643	DEPARTAMENTO DE ASSISTENC
03.0828 - Açúcar cristal 5kg	1,00	UN	R\$ 6,1000	R\$ 6,10	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGAB	7.722.397/0001-0422/07/2013		1797	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
03.0828 - Açúcar cristal 5kg	2,00	UN	R\$ 6,1000	R\$ 12,20	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGAB	7.722.397/0001-0422/07/2013		1798	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
24.5353 - Adesivo "impróprio"	200,00	UN	R\$ 2,3000	R\$ 460,00	SANDRA GODOI DE ALMEIDA PAPELARIA ME	05.754.331/0001-3024/07/2013		1819	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5352 - Adesivo "interditado"	200,00	UN	R\$ 2,3000	R\$ 460,00	SANDRA GODOI DE ALMEIDA PAPELARIA ME	05.754.331/0001-3024/07/2013		1819	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5351 - Adesivo "proibido bebida para menor	1.000,00	UN	R\$ 0,7900	R\$ 790,00	SANDRA GODOI DE ALMEIDA PAPELARIA ME	05.754.331/0001-3024/07/2013		1819	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5350 - Adesivo "proibido fumar neste local	1.000,00	UN	R\$ 0,7900	R\$ 790,00	SANDRA GODOI DE ALMEIDA PAPELARIA ME	05.754.331/0001-3024/07/2013		1819	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0915 - Aditivo	1,00	PC	R\$ 76,1700	R\$ 76,17	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5216/07/2013		1743	FUNDEB
17.0915 - Aditivo	1,00	PC	R\$ 102,0700	R\$ 94,13	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5216/07/2013		1744	FUNDEB
17.0915 - Aditivo	1,00	PC	R\$ 76,1700	R\$ 76,17	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5217/07/2013		1755	FUNDEB
06.1024 - Agenda office	2,00	UN	R\$ 15,2000	R\$ 30,40	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013		1691	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
06.1023 - Agenda prof.	4,00	UN	R\$ 16,8000	R\$ 67,20	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013		1691	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0187 - Água mineral 500 ml	24,00	FRASCO	R\$ 0,9500	R\$ 22,80	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013		1630	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0187 - Água mineral 500 ml	50,00	FRASCO	R\$ 0,6500	R\$ 32,50	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGAB	7.722.397/0001-0422/07/2013		1799	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
08.0122 - ÁGUA SANITÁRIA - solução aquosa, à	150,00	FRASCO	R\$ 1,9600	R\$ 294,00	C. H. LAZZARI ME	10.348.911/0001-6826/07/2013		1834	FUNDEB
24.5346 - Alargador expan. c/guia 24,0 - 27,0	1,00	UN	R\$ 259,9000	R\$ 259,90	CORDEIRO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	71.449.201/0001-1923/07/2013		1815	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.2240 - Alavanca seletora	1,00	UN	R\$ 95,0000	R\$ 95,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT	96.399.092/0001-0111/07/2013		1681	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
03.0008 - Alfaca	1,00	PÉ	R\$ 1,9900	R\$ 1,99	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1803/07/2013		1638	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0008 - Alfaca	1,00	PÉ	R\$ 1,9900	R\$ 1,99	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1803/07/2013		1647	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.4031 - Algicida manutenção 5 litros	1,00	GALÃO	R\$ 52,2500	R\$ 52,25	RITA DE CASSIA SANTANA DE MELO UTILIDAD	06.344.641/0001-4023/07/2013		1806	DEPARTAMENTO DE ASSISTENC
24.4031 - Algicida manutenção 5 litros	1,00	GALÃO	R\$ 52,2500	R\$ 52,25	RITA DE CASSIA SANTANA DE MELO UTILIDAD	06.344.641/0001-4023/07/2013		1807	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
03.0440 - Alho picado	13,00	UN	R\$ 12,9500	R\$ 168,35	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGAB	7.722.397/0001-0422/07/2013		1798	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
03.0038 - Alho roxo	0,19	KG	R\$ 13,8000	R\$ 2,59	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013		1630	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0038 - Alho roxo	1,00	KG	R\$ 19,9000	R\$ 19,90	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1803/07/2013		1638	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0323 - Alho triturado 3 kg	10,00	BALDE	R\$ 29,0000	R\$ 290,00	CELIA CRISTINA PRADO SERAFIM ME - CELIA	03.599.491/0001-2729/07/2013		1841	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
22.0184 - Alinhamento e balanceamento	1,00	SERV	R\$ 85,0000	R\$ 85,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT	96.399.092/0001-0111/07/2013		1680	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0184 - Alinhamento e balanceamento	1,00	SERV	R\$ 45,0000	R\$ 45,00	MARIA LUCIA BASSETTO BOTUCATU EPP	04.174.056/0001-1311/07/2013		1693	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0184 - Alinhamento e balanceamento	1,00	SERV	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	MARIA LUCIA BASSETTO BOTUCATU EPP	04.174.056/0001-1318/07/2013		1771	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0184 - Alinhamento e balanceamento	1,00	SERV	R\$ 120,0000	R\$ 120,00	MARAUTO VEÍCULOS E PEÇAS OURINHOS LTDAO	06.221.180/0003-8031/07/2013		1860	GABINETE DO PREFEITO E DE
17.2392 - Ambra hipoide 14085W140	4,00	LITRO	R\$ 192,0000	R\$ 768,00	SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	06.224.121/0007-9902/07/2013		1613	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
03.0276 - Amido de milho maisena 500g	2,00	CAIXA	R\$ 6,7900	R\$ 13,58	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1829/07/2013		1840	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
17.1135 - Amortecedor	2,00	PC	R\$ 150,0000	R\$ 300,00	MARIA LUCIA BASSETTO BOTUCATU EPP	04.174.056/0001-1311/07/2013		1692	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0914 - Anel	1,00	PC	R\$ 2,3300	R\$ 2,33	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5216/07/2013		1743	FUNDEB
17.0914 - Anel	1,00	PC	R\$ 2,4700	R\$ 2,28	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5216/07/2013		1744	FUNDEB
17.0914 - Anel	1,00	PC	R\$ 2,3300	R\$ 2,33	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5217/07/2013		1755	FUNDEB
17.0914 - Anel	1,00	PC	R\$ 2,4700	R\$ 2,47	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5218/07/2013		1773	FUNDEB
17.2811 - Anel coletor admissão	4,00	UN	R\$ 11,5800	R\$ 46,32	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5222/07/2013		1795	FUNDEB



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/07/2013 a 31/07/2013

(Página: 2 / 16)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 16:03

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
17.2812 - Anel flange	1,00	UN	R\$ 23,9200	R\$ 23,92	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5222/07/2013	1795 FUNDEB		
06.1192 - Anexo 1 - bloco	5,00	UN	R\$ 12,0000	R\$ 60,00	SANDRA GODOI DE ALMEIDA PAPELARIA ME	05.754.331/0001-3003/07/2013	1628 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
24.5330 - Antena p/volei de fibra	1,00	UN	R\$ 85,0000	R\$ 66,30	COMERCIAL ZONA LIVRE LTDA	44.264.539/0001-2316/07/2013	1740 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.4042 - Apito com cordão	5,00	UN	R\$ 8,1000	R\$ 31,59	COMERCIAL ZONA LIVRE LTDA	44.264.539/0001-2316/07/2013	1740 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.1211 - Aquisição de Bala	27,00	PACOTE	R\$ 4,8700	R\$ 131,49	LOPES E RAMOS PADARIA LTDA - ME	15.009.671/0001-9002/07/2013	1622 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
24.1103 - Aquisição de Fronha	25,00	PC	R\$ 5,9000	R\$ 147,50	EDNA FORMIGONI ZACHARIAS CONFECÇÕES - M	11.119.135/0001-9702/07/2013	1608 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
24.4818 - Areia	15,00	METRO	R\$ 42,0000	R\$ 630,00	JOAO MELLO NETO & CIA LTDA - ME	60.085.081/0001-0023/07/2013	1814 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
03.0885 - Arroz 5kg tipo 1	3,00	UN	R\$ 10,1900	R\$ 30,57	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/07/2013	1620 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
03.0885 - Arroz 5kg tipo 1	5,00	UN	R\$ 9,9000	R\$ 49,50	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGAB	7.722.397/0001-0422/07/2013	1797 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
03.0284 - Arroz tipo 1 - 1 kg	1,00	PACOTE	R\$ 13,1000	R\$ 13,10	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGAB	7.722.397/0001-0422/07/2013	1799 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
03.0267 - Arroz tipo 1 - pct 5 kg	2,00	PACOTE	R\$ 10,4000	R\$ 20,80	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/07/2013	1620 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
03.0267 - Arroz tipo 1 - pct 5 kg	1,00	PACOTE	R\$ 13,2000	R\$ 13,20	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013	1630 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
17.0454 - Arruela	1,00	PC	R\$ 0,7800	R\$ 0,72	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5216/07/2013	1744 FUNDEB		
24.2581 - Balde	1,00	UN	R\$ 48,6000	R\$ 37,91	COMERCIAL ZONA LIVRE LTDA	44.264.539/0001-2316/07/2013	1740 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
03.0132 - Banana	22,70	KG	R\$ 1,8900	R\$ 42,90	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1803/07/2013	1638 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
03.0132 - Banana	10,95	KG	R\$ 1,8899	R\$ 20,69	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1803/07/2013	1647 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
03.0132 - Banana	18,25	KG	R\$ 1,8900	R\$ 34,49	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1803/07/2013	1648 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
03.0295 - Banana nanica	12,00	KG	R\$ 1,9500	R\$ 23,40	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGAB	7.722.397/0001-0422/07/2013	1797 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.2576 - Bandeira	2,00	UN	R\$ 16,0000	R\$ 32,00	COMERCIAL RIZZO LTDA.	60.719.531/0001-6012/07/2013	1697 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIE		
03.0216 - Batata	8,00	KG	R\$ 3,6900	R\$ 29,52	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1803/07/2013	1638 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
03.0216 - Batata	5,00	KG	R\$ 3,8900	R\$ 19,45	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1803/07/2013	1647 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
03.0216 - Batata	6,00	KG	R\$ 3,9000	R\$ 23,40	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGAB	7.722.397/0001-0422/07/2013	1797 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
03.0717 - Batata palha	6,00	KG	R\$ 5,0500	R\$ 30,30	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGAB	7.722.397/0001-0422/07/2013	1799 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
17.0619 - Batente	2,00	PC	R\$ 10,0000	R\$ 20,00	MARIA LUCIA BASSETTO BOTUCATU EPP	04.174.056/0001-1311/07/2013	1692 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
17.0096 - Bateria 60 Ah	2,00	UN	R\$ 110,0000	R\$ 220,00	EDE WILSON FIORAVANTI ME	62.822.689/0001-9717/07/2013	1768 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.0096 - Bateria 60 Ah	1,00	UN	R\$ 120,0000	R\$ 120,00	EDE WILSON FIORAVANTI ME	62.822.689/0001-9730/07/2013	1850 FUNDEB		
17.0096 - Bateria 60 Ah	1,00	UN	R\$ 120,0000	R\$ 120,00	EDE WILSON FIORAVANTI ME	62.822.689/0001-9730/07/2013	1851 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
17.2194 - Bendix de partida	2,00	PC	R\$ 110,0000	R\$ 220,00	AUTO ELETRICA IRMAOS MAEDA LTDA - ME	01.574.996/0001-0111/07/2013	1685 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
04.0582 - Bepantriz 30gr	1,00	POTE	R\$ 13,8400	R\$ 13,15	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3101/07/2013	1604 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
03.0020 - Beterraba	1,40	KG	R\$ 3,6890	R\$ 5,16	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1803/07/2013	1647 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
03.0927 - Biscoito água e sal 800g	2,00	PACOTE	R\$ 5,2900	R\$ 10,58	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1829/07/2013	1840 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
03.0036 - Biscoito de leite 400g	4,00	PACOTE	R\$ 3,0500	R\$ 12,20	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013	1632 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
03.0050 - Biscoito doce 800g	5,00	PACOTE	R\$ 5,2900	R\$ 26,45	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1829/07/2013	1840 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
03.0797 - Biscoito manteiga 400g	5,00	UN	R\$ 3,0500	R\$ 15,25	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013	1632 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
06.1218 - Bobina PDV 76x22 2 vias	3,00	UN	R\$ 3,0000	R\$ 9,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013	1694 GABINETE DO PREFEITO E DE		
24.1247 - Bola	20,00	UN	R\$ 45,4000	R\$ 708,25	COMERCIAL ZONA LIVRE LTDA	44.264.539/0001-2316/07/2013	1740 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
17.0735 - bola alavanca de cambio	1,00	PC	R\$ 11,0000	R\$ 11,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT	96.399.092/0001-0111/07/2013	1678 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.4744 - Bola campo	15,00	UN	R\$ 54,5000	R\$ 637,66	COMERCIAL ZONA LIVRE LTDA	44.264.539/0001-2316/07/2013	1740 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.4744 - Bola campo	5,00	UN	R\$ 38,4000	R\$ 178,56	MERCADAO DOS ESPORTES LTDA.	60.955.325/0001-5016/07/2013	1742 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.3853 - Bola de basquete	2,00	UN	R\$ 29,2000	R\$ 45,55	COMERCIAL ZONA LIVRE LTDA	44.264.539/0001-2316/07/2013	1740 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.1344 - Bola de futebol de campo	2,00	UN	R\$ 33,3000	R\$ 51,95	COMERCIAL ZONA LIVRE LTDA	44.264.539/0001-2316/07/2013	1740 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.4645 - Bola de voleibol	3,00	UN	R\$ 62,8000	R\$ 146,95	COMERCIAL ZONA LIVRE LTDA	44.264.539/0001-2316/07/2013	1740 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.5326 - Bola Fitbal 55 cm c/bomba FA408	30,00	UN	R\$ 39,9900	R\$ 1.115,72	MERCADAO DOS ESPORTES LTDA.	60.955.325/0001-5010/07/2013	1675 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.4746 - Bola Futsal	10,00	UN	R\$ 43,2000	R\$ 400,00	MERCADAO DOS ESPORTES LTDA.	60.955.325/0001-5016/07/2013	1741 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.4035 - Bola society	2,00	UN	R\$ 59,8000	R\$ 93,29	COMERCIAL ZONA LIVRE LTDA	44.264.539/0001-2316/07/2013	1740 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.4159 - Bolacha doce	1,00	UN	R\$ 18,0000	R\$ 18,00	LOPES E RAMOS PADARIA LTDA - ME	15.009.671/0001-9002/07/2013	1621 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
24.1482 - Bolo	30,00	UN	R\$ 1,0000	R\$ 30,00	LOPES E RAMOS PADARIA LTDA - ME	15.009.671/0001-9002/07/2013	1621 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
03.0669 - Bolo simples	1,00	UN	R\$ 50,0000	R\$ 50,00	RAMOS E ARRUDA RAMOS PADARIA LTDA - ME	07.831.833/0001-4319/07/2013	1785 DEPARTAMENTO DO MEIO AMBI		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/07/2013 a 31/07/2013

(Página: 3 / 16)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 16:03

Sistema CECAM

CODIGO	- PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID.	ORÇAMENTARIA
17.0789	- Bomba alimentadora	1,00	PÇ	R\$ 185,0000	R\$ 185,00	R R DIESEL IGARAÇU DO TIETE COM E SERV	69.211.811/0001-3817/07/2013	1758	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.4750	- Bomba dupla ação	5,00	UN	R\$ 16,8000	R\$ 65,52	COMERCIAL ZONA LIVRE LTDA	44.264.539/0001-2316/07/2013	1740	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
17.0602	- Bomba palheta	1,00	PÇ	R\$ 185,0000	R\$ 185,00	R R DIESEL IGARAÇU DO TIETE COM E SERV	69.211.811/0001-3817/07/2013	1758	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.1346	- Boné	6,00	UN	R\$ 12,5000	R\$ 75,00	EDNA FORMIGONI ZACHARIAS CONFECÇÕES -	M.1.119.135/0001-9730/07/2013	1857	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
06.1210	- Borracha para carimbo automático	2,00	UN	R\$ 9,2000	R\$ 18,40	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013	1687	FUNDEB		
06.1210	- Borracha para carimbo automático	1,00	UN	R\$ 11,9000	R\$ 11,90	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013	1694	GABINETE DO PREFEITO E DE		
24.1854	- Botijão de gás P13	1,00	UN	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	ANTONIO CARLOS TOMASINI BOTUCATU	00.798.747/0001-3703/07/2013	1649	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
17.0211	- Braçadeira	2,00	PÇ	R\$ 11,0700	R\$ 22,14	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5218/07/2013	1773	FUNDEB		
03.0915	- Brocolis	1,00	MÇ	R\$ 4,4900	R\$ 4,49	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1803/07/2013	1647	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
17.0523	- Bucha alavanca seletora	2,00	PÇ	R\$ 12,5000	R\$ 25,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT96.399.092/0001-0111/07/2013	1681	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO			
17.0306	- Bucha amortecedor traseiro	4,00	PÇ	R\$ 5,8000	R\$ 23,20	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT96.399.092/0001-0111/07/2013	1681	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO			
17.0942	- Bucha da bandeja	4,00	PÇ	R\$ 15,0000	R\$ 60,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT96.399.092/0001-0111/07/2013	1679	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			
17.2407	- Bucha de aço	4,00	PÇ	R\$ 42,7400	R\$ 170,96	AUXTER SOLUÇÕES EM MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	05.124.347/0001-6017/07/2013	1746	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.0027	- Bucha de amortecedor dianteiro	6,00	UN	R\$ 18,5000	R\$ 111,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT96.399.092/0001-0111/07/2013	1681	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO			
24.5341	- Bucha do rolo de pressão	1,00	UN	R\$ 63,0000	R\$ 63,00	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-7123/07/2013	1803	DEPARTAMENTO DE ADMINISTR		
24.5342	- Bucha para fixação	1,00	UN	R\$ 47,0000	R\$ 47,00	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-7123/07/2013	1803	DEPARTAMENTO DE ADMINISTR		
17.0787	- Buião	1,00	PÇ	R\$ 85,0000	R\$ 85,00	R R DIESEL IGARAÇU DO TIETE COM E SERV	69.211.811/0001-3817/07/2013	1758	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.1440	- Caixa de isopor 100 L	1,00	UN	R\$ 13,0000	R\$ 13,00	COMERCIAL RIZZO LTDA.	60.719.531/0001-6012/07/2013	1697	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIE		
24.1553	- Calça	9,00	PÇ	R\$ 35,0000	R\$ 315,00	EDNA FORMIGONI ZACHARIAS CONFECÇÕES -	M.1.119.135/0001-9730/07/2013	1857	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
24.5309	- CALÇA EM BRIM ELASTICO CINZA GG	8,00	UN	R\$ 24,0000	R\$ 192,00	TUIUTI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	57.558.918/0001-7805/07/2013	1669	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.5308	- CALÇA EM BRIM ELASTICO CINZA M	14,00	UN	R\$ 24,0000	R\$ 336,00	TUIUTI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	57.558.918/0001-7805/07/2013	1669	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.5307	- CALÇA EM BRIM ELASTICO CINZA P	10,00	UN	R\$ 24,0000	R\$ 240,00	TUIUTI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	57.558.918/0001-7805/07/2013	1669	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.5314	- CALÇA JEANS AZUL 40	6,00	UN	R\$ 23,0000	R\$ 138,00	TUIUTI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	57.558.918/0001-7805/07/2013	1669	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.5315	- CALÇA JEANS AZUL 42	10,00	UN	R\$ 23,0000	R\$ 230,00	TUIUTI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	57.558.918/0001-7805/07/2013	1669	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.5316	- CALÇA JEANS AZUL 44	6,00	UN	R\$ 23,0000	R\$ 138,00	TUIUTI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	57.558.918/0001-7805/07/2013	1669	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.5317	- CALÇA JEANS AZUL 46	8,00	UN	R\$ 23,0000	R\$ 184,00	TUIUTI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	57.558.918/0001-7805/07/2013	1669	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.5318	- CALÇA JEANS AZUL 50	4,00	UN	R\$ 23,0000	R\$ 92,00	TUIUTI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	57.558.918/0001-7805/07/2013	1669	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.5319	- CALÇA JEANS AZUL 52	6,00	UN	R\$ 23,0000	R\$ 138,00	TUIUTI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	57.558.918/0001-7805/07/2013	1669	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.5320	- CALÇA JEANS AZUL 54	6,00	UN	R\$ 23,0000	R\$ 138,00	TUIUTI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	57.558.918/0001-7805/07/2013	1669	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.5321	- CALÇA JEANS AZUL 56	6,00	UN	R\$ 23,0000	R\$ 138,00	TUIUTI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	57.558.918/0001-7805/07/2013	1669	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.1348	- Calço de ajuste	12,00	PÇ	R\$ 1,5000	R\$ 18,00	R R DIESEL IGARAÇU DO TIETE COM E SERV	69.211.811/0001-3817/07/2013	1758	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
06.1219	- Calculadora 2106	1,00	UN	R\$ 11,9000	R\$ 11,90	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013	1694	GABINETE DO PREFEITO E DE		
06.1221	- calculadora 8161	1,00	UN	R\$ 17,3500	R\$ 17,35	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013	1694	GABINETE DO PREFEITO E DE		
06.1054	- Calculadora de mesa 12 dígitos	3,00	UN	R\$ 25,3500	R\$ 76,05	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013	1691	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
06.0045	- Calculadora de mesa 12 dígitos	1,00	UN	R\$ 24,3500	R\$ 24,35	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013	1694	GABINETE DO PREFEITO E DE		
24.5329	- Calibrador	1,00	PÇ	R\$ 16,2000	R\$ 12,64	COMERCIAL ZONA LIVRE LTDA	44.264.539/0001-2316/07/2013	1740	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
17.2810	- Came	1,00	UN	R\$ 568,0000	R\$ 568,00	R R DIESEL IGARAÇU DO TIETE COM E SERV	69.211.811/0001-3817/07/2013	1758	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.5322	- CAMISA EM BRIM GG	8,00	UN	R\$ 26,0000	R\$ 208,00	TUIUTI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	57.558.918/0001-7805/07/2013	1669	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.5306	- CAMISA EM BRIM MANGA CURTA PERSONAL	14,00	UN	R\$ 26,0000	R\$ 364,00	TUIUTI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	57.558.918/0001-7805/07/2013	1669	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.5305	- CAMISA EM BRIM MANGA CURTA PERSONAL	10,00	UN	R\$ 26,0000	R\$ 260,00	TUIUTI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	57.558.918/0001-7805/07/2013	1669	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.1466	- Camiseta	13,00	PÇ	R\$ 32,0000	R\$ 416,00	MARIA BARBARA DE ASSIS ME	11.857.352/0001-8411/07/2013	1688	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.5312	- CAMISETA G	15,00	UN	R\$ 23,0000	R\$ 345,00	TUIUTI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	57.558.918/0001-7805/07/2013	1669	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.5388	- Camiseta G malha PV com silk costa	100,00	UN	R\$ 16,0000	R\$ 1.600,00	MARIA LUIZA RIBEIRO OLIVEIRA CPF 171.51	10.647.418/0001-4930/07/2013	1856	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.5389	- Camiseta G malha PV com silk frente	100,00	UN	R\$ 17,0000	R\$ 1.700,00	MARIA LUIZA RIBEIRO OLIVEIRA CPF 171.51	10.647.418/0001-4930/07/2013	1856	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.5313	- CAMISETA GG	10,00	UN	R\$ 23,0000	R\$ 230,00	TUIUTI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	57.558.918/0001-7805/07/2013	1669	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.5390	- Camiseta infantil em malha PV com s	200,00	UN	R\$ 11,5000	R\$ 2.300,00	MARIA LUIZA RIBEIRO OLIVEIRA CPF 171.51	10.647.418/0001-4930/07/2013	1856	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.5391	- Camiseta infantil em malha PV com s	200,00	UN	R\$ 12,0000	R\$ 2.400,00	MARIA LUIZA RIBEIRO OLIVEIRA CPF 171.51	10.647.418/0001-4930/07/2013	1856	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.5311	- CAMISETA M	15,00	UN	R\$ 23,0000	R\$ 345,00	TUIUTI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	57.558.918/0001-7805/07/2013	1669	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administração

Compras e Licitações

Relação de Itens Comprados no Período de 01/07/2013 a 31/07/2013

(Página: 4 / 16)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 16:03

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
24.5310 - CAMISETA P	10,00	UN	R\$ 23,0000	R\$ 230,00	TUIUTI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	57.558.918/0001-7805/07/2013	1669	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.5270 - Camiseta polo	18,00	UN	R\$ 35,0000	R\$ 630,00	EDNA FORMIGONI ZACHARIAS CONFECÇÕES - M1.119.135/0001-9730/07/2013	57.558.918/0001-7805/07/2013	1857	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
24.5355 - Caneca plástica, altura 87 mm, diâm	1.000,00	UN	R\$ 0,8000	R\$ 800,00	CASA DO BARALHO IND. E COM. DE CARTAS P	02.421.787/0001-9026/07/2013	1832	FUNDEB	
06.0244 - Caneta marca texto	5,00	UN	R\$ 2,1000	R\$ 10,50	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013	1691	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
24.5324 - Canudos Simples	1,00	UN	R\$ 2,5000	R\$ 2,50	COMERCIAL RIZZO LTDA.	60.719.531/0001-6012/07/2013	1697	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIE	
17.1218 - Capa	2,00	PC	R\$ 9,0000	R\$ 18,00	AMANDA CORINA DE ALMEIDA MENDES - ME	11.617.422/0001-2723/07/2013	1811	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
06.1231 - Capa p/encadernação	60,00	UN	R\$ 0,5000	R\$ 30,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5918/07/2013	1779	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.2671 - Carcaça	1,00	UN	R\$ 1.803,0000	R\$ 1.803,00	V.K.TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. ME	06.970.264/0001-5418/07/2013	1782	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
06.0949 - Carimbo automático ns 09	2,00	UN	R\$ 63,0000	R\$ 126,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013	1694	GABINETE DO PREFEITO E DE	
06.0126 - Carimbo automático NS-01	1,00	UN	R\$ 23,8000	R\$ 23,80	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013	1687	FUNDEB	
06.0126 - Carimbo automático NS-01	1,00	UN	R\$ 23,8000	R\$ 23,80	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013	1694	GABINETE DO PREFEITO E DE	
06.0126 - Carimbo automático NS-01	2,00	UN	R\$ 23,8000	R\$ 47,60	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5918/07/2013	1779	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
06.0067 - Carimbo automático NS-02	2,00	UN	R\$ 25,2000	R\$ 50,40	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013	1687	FUNDEB	
06.0067 - Carimbo automático NS-02	2,00	UN	R\$ 25,2000	R\$ 50,40	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5918/07/2013	1776	GABINETE DO PREFEITO E DE	
06.0067 - Carimbo automático NS-02	5,00	UN	R\$ 25,2000	R\$ 126,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5918/07/2013	1779	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
06.0067 - Carimbo automático NS-02	1,00	UN	R\$ 25,2000	R\$ 25,20	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5918/07/2013	1780	DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNC	
06.0058 - Carimbo automático NS-03	3,00	UN	R\$ 33,6000	R\$ 100,80	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013	1691	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
06.0058 - Carimbo automático NS-03	4,00	UN	R\$ 33,6000	R\$ 134,40	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013	1694	GABINETE DO PREFEITO E DE	
06.0058 - Carimbo automático NS-03	1,00	UN	R\$ 33,6000	R\$ 33,60	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5918/07/2013	1779	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
06.0185 - Carimbo automático NS-04	2,00	UN	R\$ 39,2000	R\$ 78,40	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5918/07/2013	1776	GABINETE DO PREFEITO E DE	
06.0185 - Carimbo automático NS-04	2,00	UN	R\$ 39,2000	R\$ 78,40	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5918/07/2013	1779	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
06.1222 - carimbo automatico NS06	2,00	UN	R\$ 56,0000	R\$ 112,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013	1694	GABINETE DO PREFEITO E DE	
06.0899 - Carimbo automático NS-07	1,00	UN	R\$ 42,0000	R\$ 42,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013	1691	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
06.1217 - CARIMBO AUTOMATICO NS08	1,00	UN	R\$ 53,2000	R\$ 53,20	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013	1694	GABINETE DO PREFEITO E DE	
06.0868 - Carimbo automático NS-10	5,00	UN	R\$ 70,0000	R\$ 350,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013	1694	GABINETE DO PREFEITO E DE	
06.0868 - Carimbo automático NS-10	1,00	UN	R\$ 70,0000	R\$ 70,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5918/07/2013	1779	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
06.1226 - Carimbo automático NS14	1,00	UN	R\$ 28,0000	R\$ 28,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5918/07/2013	1779	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
06.1227 - Carimbo automático S 833	1,00	UN	R\$ 56,0000	R\$ 56,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5918/07/2013	1779	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
03.0882 - Carne bovina	10,04	UN	R\$ 17,2500	R\$ 173,19	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGAB	7.722.397/0001-0422/07/2013	1799	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
03.0051 - Carne bovina acém	2,05	KG	R\$ 9,8000	R\$ 20,05	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013	1630	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
03.0744 - Carne bovina sem osso	8,00	KG	R\$ 10,2900	R\$ 82,32	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGAB	7.722.397/0001-0422/07/2013	1797	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
03.0516 - Carolina	2,00	KG	R\$ 25,0000	R\$ 50,00	RAMOS E ARRUDA RAMOS PADARIA LTDA - ME	07.831.833/0001-4319/07/2013	1785	DEPARTAMENTO DO MEIO AMBI	
24.5345 - Carregador de bateria rápido / lent	1,00	UN	R\$ 860,3600	R\$ 860,36	CORDEIRO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	71.449.201/0001-1923/07/2013	1815	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.5345 - Carregador de bateria rápido / lent	1,00	UN	R\$ 860,3600	R\$ 860,36	CORDEIRO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	71.449.201/0001-1929/07/2013	1842	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
06.1126 - Cartão controle PA - 18,5x11 F/V br	100,00	UN	R\$ 0,4500	R\$ 45,00	SANDRA GODOI DE ALMEIDA PAPELARIA ME	05.754.331/0001-3003/07/2013	1628	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
06.1127 - Cartão de consulta 23,5x10,5 F/V br	1.000,00	UN	R\$ 0,0800	R\$ 80,00	SANDRA GODOI DE ALMEIDA PAPELARIA ME	05.754.331/0001-3003/07/2013	1628	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
06.1125 - Cartão de prevenção (Papanicolau) -	100,00	UN	R\$ 0,4500	R\$ 45,00	SANDRA GODOI DE ALMEIDA PAPELARIA ME	05.754.331/0001-3003/07/2013	1628	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
06.1196 - Cartão gestante rosa	200,00	UN	R\$ 0,3000	R\$ 60,00	SANDRA GODOI DE ALMEIDA PAPELARIA ME	05.754.331/0001-3003/07/2013	1628	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
06.1128 - Cartão leite fluído 10x15 F/V	300,00	UN	R\$ 0,2000	R\$ 60,00	SANDRA GODOI DE ALMEIDA PAPELARIA ME	05.754.331/0001-3003/07/2013	1628	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
24.5328 - Cartazes 4x0 papel couche São Paulo	50,00	UN	R\$ 5,6000	R\$ 280,00	SANDRA GODOI DE ALMEIDA PAPELARIA ME	05.754.331/0001-3010/07/2013	1676	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
06.0105 - Cartolina amarela 150 g 50 x 66cm	1,00	FOLHA	R\$ 0,5000	R\$ 0,50	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013	1690	DEPARTAMENTO DE CULTURA E	
06.0106 - Cartolina azul 150 g 50 x 66cm	1,00	FOLHA	R\$ 0,5000	R\$ 0,50	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013	1690	DEPARTAMENTO DE CULTURA E	
06.1224 - Cartolina branca	2,00	UN	R\$ 0,5000	R\$ 1,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5918/07/2013	1776	GABINETE DO PREFEITO E DE	
06.0107 - Cartolina branca 150g 50 x 66cm	1,00	FOLHA	R\$ 0,5000	R\$ 0,50	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013	1690	DEPARTAMENTO DE CULTURA E	
06.0187 - Cartolina rosa 150 g 50 x 66cm	1,00	FOLHA	R\$ 0,5000	R\$ 0,50	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013	1690	DEPARTAMENTO DE CULTURA E	
06.0108 - Cartolina verde 150 g 50 x 66cm	1,00	FOLHA	R\$ 0,5000	R\$ 0,50	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013	1690	DEPARTAMENTO DE CULTURA E	
06.1186 - Cartucho toner	1,00	UN	R\$ 154,0000	R\$ 154,00	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-7102/07/2013	1610	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
03.0139 - Cebola	1,09	KG	R\$ 2,9500	R\$ 3,20	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013	1630	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/07/2013 a 31/07/2013

(Página: 5 / 16)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 16:03

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
03.0139 - Cebola	4,00 KG		R\$ 3,8900	R\$ 15,56	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1803/07/2013		1638	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0139 - Cebola	3,00 KG		R\$ 3,0000	R\$ 9,00	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGAB	7.722.397/0001-0422/07/2013		1797	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
03.0139 - Cebola	1,15 KG		R\$ 2,9992	R\$ 3,44	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGAB	7.722.397/0001-0422/07/2013		1799	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
03.0140 - Cenoura	1,00 KG		R\$ 3,6900	R\$ 3,69	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1803/07/2013		1638	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0140 - Cenoura	4,75 KG		R\$ 3,6890	R\$ 17,52	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1803/07/2013		1647	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0140 - Cenoura	5,00 KG		R\$ 2,6000	R\$ 13,00	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGAB	7.722.397/0001-0422/07/2013		1797	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
04.1469 - CERAZTTE CX 28 COMP	1,00 UN		R\$ 33,7300	R\$ 32,04	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3101/07/2013		1604	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0526 - Chá mate 250g	2,00 CAIXA		R\$ 3,9900	R\$ 7,98	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013		1643	DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNC
17.0881 - Chicote	1,00 PC		R\$ 19,0000	R\$ 19,00	AUTO ELETRICA MENDES LTDA	54.077.847/0001-0116/07/2013		1707	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5368 - Cilindro	1,00 PC		R\$ 260,0000	R\$ 260,00	JOSAFSA SALES DE JESUS - ME	12.419.092/0001-2829/07/2013		1843	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0415 - Cilindro mestre da embreagem	1,00 PC		R\$ 240,0000	R\$ 240,00	ANGELLA COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS	09.461.139/0001-0724/07/2013		1821	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1360 - Cinacalcet. 30 mg	1,00 CAIXA		R\$ 690,0000	R\$ 690,00	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-8225/07/2013		1827	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1474 - Clindamicina 300mg cx 16 caps	3,00 UN		R\$ 62,9500	R\$ 179,41	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3101/07/2013		1604	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1474 - Clindamicina 300mg cx 16 caps	1,00 UN		R\$ 46,9300	R\$ 46,16	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3002/07/2013		1609	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.0358 - Cloridrato de Clonbenzaprina 5 mg	1,00 CAIXA		R\$ 25,7900	R\$ 24,50	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3101/07/2013		1604	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.2741 - Cloro 10 kg	1,00 UN		R\$ 128,2500	R\$ 128,25	RITA DE CASSIA SANTANA DE MELO UTILIDAD	06.344.641/0001-4023/07/2013		1806	DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNC
24.2741 - Cloro 10 kg	1,00 UN		R\$ 128,2500	R\$ 128,25	RITA DE CASSIA SANTANA DE MELO UTILIDAD	06.344.641/0001-4023/07/2013		1807	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
24.4875 - Cobertor microfibra 180x220	30,00 PC		R\$ 43,6000	R\$ 1.308,00	TECELAGEM REGENTE LTDA	45.490.067/0001-9025/07/2013		1823	FUNDEB
04.1471 - CODEIN 30MG CX 30 COMP	1,00 UN		R\$ 35,6100	R\$ 33,83	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3101/07/2013		1604	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
06.0562 - Cola bastão 20g	4,00 TB		R\$ 6,1000	R\$ 24,40	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013		1691	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
06.0852 - Cola quente tubo para pistola grand	20,00 UN		R\$ 9,9500	R\$ 19,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013		1691	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.1086 - Colete esportivo	60,00 PC		R\$ 8,8000	R\$ 411,85	COMERCIAL ZONA LIVRE LTDA	44.264.539/0001-2316/07/2013		1740	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
24.5357 - Colher plástica especial, comprimen	1.000,00 UN		R\$ 0,2000	R\$ 200,00	CASA DO BARALHO IND. E COM. DE CARTAS P	02.421.787/0001-9026/07/2013		1832	FUNDEB
24.5347 - Compressor de mola dianteiro	1,00 UN		R\$ 79,8800	R\$ 79,88	CORDEIRO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	71.449.201/0001-1923/07/2013		1815	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5361 - Concreto FCK 20MPA convencional - B	30,00 METRO		R\$ 230,0000	R\$ 6.900,00	TIETEMIX CONCRETOS SERVICOS E OBRAS LTD	59.309.351/0002-0229/07/2013		1838	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
23.0721 - Conjunto refeitório infantil com me	3,00 UN		R\$ 400,0000	R\$ 1.200,00	ROSA COSTA LOURENÇO HOSPITALARES - ME	11.989.008/0001-4925/07/2013		1822	FUNDEB
24.5384 - Coroa 3/8	3,00 PC		R\$ 25,0000	R\$ 75,00	JOSAFSA SALES DE JESUS - ME	12.419.092/0001-2830/07/2013		1852	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.2800 - COROA OREGON	1,00 UN		R\$ 18,0000	R\$ 18,00	MASERTEK MAQUINAS ELETRICAS E EQUIPAME	1.958.336/0001-5603/07/2013		1637	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0639 - Correia	1,00 PC		R\$ 58,0000	R\$ 58,00	MAZON PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA EPP	01.856.642/0001-5017/07/2013		1767	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0201 - Correia alternador	1,00 PC		R\$ 81,3000	R\$ 81,30	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS L	96.399.092/0001-0111/07/2013		1679	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0197 - Correia do alternador	1,00 PC		R\$ 160,0000	R\$ 160,00	AUTO ELETRICA IRMAOS MAEDA LTDA - ME	01.574.996/0001-0111/07/2013		1683	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.2806 - CORREIA SPORTAGE 2,0 16V	1,00 UN		R\$ 45,0000	R\$ 45,00	AUTO ELETRICA IRMAOS MAEDA LTDA - ME	01.574.996/0001-0111/07/2013		1683	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5378 - Corrente 26F	1,00 PC		R\$ 40,0000	R\$ 40,00	JOSAFSA SALES DE JESUS - ME	12.419.092/0001-2829/07/2013		1843	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.3758 - Corrente 30F	2,00 UN		R\$ 48,0000	R\$ 96,00	JOSAFSA SALES DE JESUS - ME	12.419.092/0001-2830/07/2013		1852	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5383 - Corrente 34F	1,00 PC		R\$ 55,0000	R\$ 55,00	JOSAFSA SALES DE JESUS - ME	12.419.092/0001-2830/07/2013		1852	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5387 - Cortador de piso e azulejos 29/75 c	1,00 UN		R\$ 189,0000	R\$ 189,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6630/07/2013		1854	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
03.0213 - Costela bovina	4,03 KG		R\$ 7,9900	R\$ 32,23	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013		1630	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0422 - Couve	1,00 MC		R\$ 2,0110	R\$ 1,99	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1803/07/2013		1647	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0226 - Couve-flor	1,00 UN		R\$ 4,8900	R\$ 4,89	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1803/07/2013		1647	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
17.0822 - Coxim	2,00 PC		R\$ 70,0000	R\$ 140,00	MARIA LUCIA BASSETTO BOTUCATU EPP	04.174.056/0001-1311/07/2013		1692	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0026 - Coxim amortecedor dianteiro	1,00 PC		R\$ 43,5000	R\$ 43,50	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS L	96.399.092/0001-0111/07/2013		1679	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0137 - Coxim do câmbio	1,00 PC		R\$ 47,0000	R\$ 47,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS L	96.399.092/0001-0111/07/2013		1679	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0153 - Coxim motor	2,00 PC		R\$ 135,0000	R\$ 270,00	BOTUPARTS COMERCIO DE PEÇAS E FERRAGEN	4.374.665/0001-7002/07/2013		1623	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
06.0362 - Crachá com presilha	16,00 UN		R\$ 0,9000	R\$ 14,40	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013		1691	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0169 - Creme de leite 300g	15,00 LATA		R\$ 3,1500	R\$ 47,25	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGAB	7.722.397/0001-0422/07/2013		1799	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
17.0156 - Cruzeta	1,00 PC		R\$ 60,5000	R\$ 60,50	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS L	96.399.092/0001-0111/07/2013		1678	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5356 - Cumbuca plástica, altura externa, 5	1.000,00 UN		R\$ 0,9000	R\$ 900,00	CASA DO BARALHO IND. E COM. DE CARTAS P	02.421.787/0001-9026/07/2013		1832	FUNDEB
08.0117 - DESINFETANTE LIQUIDO - uso puro par	120,00 FRASCO		R\$ 2,3500	R\$ 282,00	C. H. LAZZARI ME	10.348.911/0001-6826/07/2013		1834	FUNDEB



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/07/2013 a 31/07/2013

(Página: 6 / 16)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 16:03

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
22.0925 - Deslocamento	1,00	H	R\$ 1.214,4000	R\$ 1.214,40	SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	06.224.121/0007-9918/07/2013	1783	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
22.0778 - Diária	1,00	SERV	R\$ 140,0000	R\$ 140,00	TROPEIRO PLAZA HOTEL LTDA	05.575.893/0001-1704/07/2013	1663	GABINETE DO PREFEITO E DE	
04.1473 - Diketel 50mg cx 20 comp	3,00	UN	R\$ 47,1700	R\$ 134,43	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3101/07/2013	1604	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.1981 - Diesel	35,24	LITRO	R\$ 2,2700	R\$ 80,00	AUTO POSTO SÃO FRANCISCO BOFETE LTDA	74.271.602/0001-1012/07/2013	1696	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
24.5339 - Disco para corete de porcelanato	1,00	UN	R\$ 30,0000	R\$ 30,00	FERNANDO DE CASSIA FELIPE ME	02.228.734/0001-5822/07/2013	1801	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
03.0931 - Doce batata320g	3,00	UN	R\$ 4,7500	R\$ 14,25	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013	1640	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
04.1467 - DUO TRAVATAN BAK FREE	1,00	UN	R\$ 109,8900	R\$ 104,39	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3101/07/2013	1604	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
06.0588 - DVD-RW regravável	5,00	UN	R\$ 1,5000	R\$ 7,50	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013	1694	GABINETE DO PREFEITO E DE	
06.1225 - Elástico para dinheiro cx. 25G	1,00	UN	R\$ 1,4000	R\$ 1,40	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5918/07/2013	1777	GABINETE DO PREFEITO E DE	
17.1403 - Elemento filtrante	2,00	PÇ	R\$ 70,0200	R\$ 140,04	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5216/07/2013	1743	FUNDEB	
17.1403 - Elemento filtrante	1,00	PÇ	R\$ 70,0200	R\$ 64,57	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5216/07/2013	1744	FUNDEB	
17.0158 - Elemento filtrante	1,00	PÇ	R\$ 70,0200	R\$ 70,02	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5217/07/2013	1755	FUNDEB	
17.1403 - Elemento filtrante	1,00	PÇ	R\$ 70,0200	R\$ 70,02	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5218/07/2013	1773	FUNDEB	
17.0158 - Elemento filtrante	1,00	PÇ	R\$ 148,0000	R\$ 148,00	SAF VEÍCULOS LTDA - SOROCABA	00.024.605/0003-8425/07/2013	1826	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
24.5379 - Embreagem 142R	1,00	PÇ	R\$ 170,0000	R\$ 170,00	JOSAFA SALES DE JESUS - ME	12.419.092/0001-2829/07/2013	1843	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
06.1190 - Envelope kraft natural 260m x 360mm	750,00	UN	R\$ 0,3600	R\$ 270,00	SANDRA GODOI DE ALMEIDA PAPELARIA ME	05.754.331/0001-3003/07/2013	1628	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
06.1189 - Envelope kraft natural 370m x 470mm	200,00	UN	R\$ 0,6000	R\$ 120,00	SANDRA GODOI DE ALMEIDA PAPELARIA ME	05.754.331/0001-3003/07/2013	1628	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
06.0950 - Envelope Kraft/ouro/branco 20x28	50,00	UN	R\$ 0,2000	R\$ 10,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013	1690	DEPARTAMENTO DE CULTURA E	
06.0950 - Envelope Kraft/ouro/branco 20x28	10,00	UN	R\$ 0,4500	R\$ 4,50	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013	1694	GABINETE DO PREFEITO E DE	
06.1188 - Envelope odonto 185mm x 248 mm	500,00	UN	R\$ 0,2000	R\$ 100,00	SANDRA GODOI DE ALMEIDA PAPELARIA ME	05.754.331/0001-3003/07/2013	1628	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.0121 - Equilid 50 mg com 20	2,00	CAIXA	R\$ 9,6900	R\$ 19,06	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3002/07/2013	1609	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1451 - Equilid 50mg comp.	6,00	UN	R\$ 10,3000	R\$ 58,71	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3101/07/2013	1604	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
06.1228 - Espiral p/encadernação 12 MM	10,00	UN	R\$ 0,1500	R\$ 1,50	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5918/07/2013	1779	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
06.1229 - Espiral p/encadernação 17 MM	10,00	UN	R\$ 0,2000	R\$ 2,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5918/07/2013	1779	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
06.1230 - Espiral p/encadernação 40 MM	10,00	UN	R\$ 0,9000	R\$ 9,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5918/07/2013	1779	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.2805 - ESTICADOR ALT. MB 35 AMP.	1,00	UN	R\$ 55,0000	R\$ 55,00	AUTO ELETRICA IRMAOS MAEDA LTDA - ME	01.574.996/0001-0111/07/2013	1683	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
06.0361 - Etiqueta	1,00	UN	R\$ 5,8000	R\$ 5,80	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013	1687	FUNDEB	
06.1213 - Etiqueta pimaco A5Q	2,00	UN	R\$ 5,8000	R\$ 11,60	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013	1691	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
17.2809 - Extintor 1kg	1,00	UN	R\$ 20,0000	R\$ 20,00	MARIA LUCIA BASSETTO BOTUCATU EPP	04.174.056/0001-1311/07/2013	1692	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
03.0055 - Extrato de tomate 350g	6,00	LATA	R\$ 2,9900	R\$ 17,94	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/07/2013	1620	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
24.1531 - Faca com 3 unidades	1,00	JOGO	R\$ 8,7000	R\$ 8,70	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013	1629	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.2799 - FACA CORRENTE	30,00	UN	R\$ 1,6000	R\$ 48,00	MASERTEK MAQUINAS ELETRICAS E EQUIPAMENTOS LTDA	11.958.336/0001-5603/07/2013	1637	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
03.0056 - Farinha de milho 1 kg	2,00	PACOTE	R\$ 2,0500	R\$ 4,10	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013	1632	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
03.0178 - Farinha de trigo 1 kg	2,00	PACOTE	R\$ 1,7900	R\$ 3,58	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013	1632	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
03.0058 - Farinha de trigo 1 kg	5,00	PACOTE	R\$ 2,3400	R\$ 11,70	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGABA	7.722.397/0001-0422/07/2013	1797	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
03.0597 - Farinha láctea 400g	1,00	LATA	R\$ 8,9500	R\$ 8,95	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013	1632	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
03.0597 - Farinha láctea 400g	2,00	LATA	R\$ 10,3900	R\$ 20,78	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1829/07/2013	1840	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
17.1205 - Fechadura porta	1,00	PÇ	R\$ 29,9000	R\$ 29,90	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	196.399.092/0001-0111/07/2013	1679	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
03.0059 - Feijão 1 kg	4,00	PACOTE	R\$ 5,5000	R\$ 22,00	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/07/2013	1620	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0373 - Feijão tipo 1 - 1 kg	10,00	PACOTE	R\$ 6,0000	R\$ 60,00	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGABA	7.722.397/0001-0422/07/2013	1797	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
03.0077 - Feijão tipo 1 2 kg	2,00	PACOTE	R\$ 11,5900	R\$ 23,18	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/07/2013	1620	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
06.1124 - Ficha de requisição de serviço auxi	100,00	UN	R\$ 3,1000	R\$ 310,00	SANDRA GODOI DE ALMEIDA PAPELARIA ME	05.754.331/0001-3003/07/2013	1628	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
06.0055 - Ficha para registro de empregado	1,00	FOLHA	R\$ 21,0000	R\$ 21,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013	1694	GABINETE DO PREFEITO E DE	
06.0378 - Ficha pautada	2,00	PACOTE	R\$ 7,6000	R\$ 15,20	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013	1694	GABINETE DO PREFEITO E DE	
24.5325 - Fichas de Papel	4,00	UN	R\$ 10,5000	R\$ 42,00	COMERCIAL RIZZO LTDA.	60.719.531/0001-6012/07/2013	1697	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIE	
17.0961 - Filtro de ar	1,00	PÇ	R\$ 40,0000	R\$ 40,00	MARAUTO VEÍCULOS E PEÇAS OURINHOS LTDA	06.221.180/0003-8031/07/2013	1859	GABINETE DO PREFEITO E DE	
17.0121 - Filtro de combustível	1,00	PÇ	R\$ 16,8000	R\$ 16,80	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5216/07/2013	1743	FUNDEB	
17.0121 - Filtro de combustível	1,00	PÇ	R\$ 16,8000	R\$ 15,49	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5216/07/2013	1744	FUNDEB	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/07/2013 a 31/07/2013

(Página: 7 / 16)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 16:03

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID.	ORÇAMENTARIA
17.0121 - Filtro de combustível	1,00	PC	R\$ 16,8000	R\$ 16,80	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5217/07/2013		1755	FUNDEB	
17.0121 - Filtro de combustível	1,00	PC	R\$ 16,8000	R\$ 16,80	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5218/07/2013		1773	FUNDEB	
17.0121 - Filtro de combustível	1,00	PC	R\$ 30,0000	R\$ 30,00	MARAU TO VEÍCULOS E PEÇAS OURINHOS LTDA	06.221.180/0003-8031/07/2013		1859	GABINETE DO PREFEITO E DE	
24.5381 - Filtro de gasolina	1,00	PC	R\$ 15,0000	R\$ 15,00	JOSAFSA SALES DE JESUS - ME	12.419.092/0001-2829/07/2013		1843	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.0021 - Filtro de óleo	1,00	PC	R\$ 24,3500	R\$ 24,35	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5216/07/2013		1743	FUNDEB	
17.0021 - Filtro de óleo	1,00	PC	R\$ 24,3500	R\$ 22,46	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5216/07/2013		1744	FUNDEB	
17.0021 - Filtro de óleo	1,00	PC	R\$ 24,3500	R\$ 24,35	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5217/07/2013		1755	FUNDEB	
17.0021 - Filtro de óleo	1,00	PC	R\$ 24,3500	R\$ 24,35	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5218/07/2013		1773	FUNDEB	
17.0021 - Filtro de óleo	1,00	PC	R\$ 25,0000	R\$ 25,00	MARAU TO VEÍCULOS E PEÇAS OURINHOS LTDA	06.221.180/0003-8031/07/2013		1859	GABINETE DO PREFEITO E DE	
08.0200 - Filtro de papel	1,00	UN	R\$ 2,1900	R\$ 2,19	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/07/2013		1616	DEPARTAMENTO DE CULTURA E	
08.0200 - Filtro de papel	1,00	UN	R\$ 2,2500	R\$ 2,25	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/07/2013		1617	GABINETE DO PREFEITO E DE	
01.0214 - Filtro lubrificante tecfil PSL55	1,00	LITRO	R\$ 21,2000	R\$ 21,20	AUTO POSTO SÃO FRANCISCO BOFETE LTDA	74.271.602/0001-1004/07/2013		1662	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
01.0212 - Filtro lubrificante tecfil PSL562	2,00	LITRO	R\$ 19,9400	R\$ 39,88	AUTO POSTO SÃO FRANCISCO BOFETE LTDA	74.271.602/0001-1004/07/2013		1662	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
01.0213 - Filtro lubrificante tecfil PSL562 -	1,00	LITRO	R\$ 21,0000	R\$ 21,00	AUTO POSTO SÃO FRANCISCO BOFETE LTDA	74.271.602/0001-1004/07/2013		1662	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
01.0211 - Filtro lubrificante tecfil PSL999	1,00	LITRO	R\$ 54,3300	R\$ 54,33	AUTO POSTO SÃO FRANCISCO BOFETE LTDA	74.271.602/0001-1004/07/2013		1662	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.4892 - Filtro para café	2,00	UN	R\$ 2,2500	R\$ 4,50	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013		1642	DEPARTAMENTO DE ASSISTENC	
17.0589 - Filtro separador	1,00	UN	R\$ 10,0000	R\$ 10,00	MARAU TO VEÍCULOS E PEÇAS OURINHOS LTDA	06.221.180/0003-8031/07/2013		1859	GABINETE DO PREFEITO E DE	
06.0370 - Fita adesiva durex 12 x 10	16,00	ROLO	R\$ 0,7000	R\$ 11,20	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	M 00.323.887/0001-5911/07/2013		1689	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
06.0439 - Fita adesiva para empacotamento	2,00	ROLO	R\$ 3,0000	R\$ 6,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	M 00.323.887/0001-5911/07/2013		1691	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
06.0748 - Fita dupla face estreita	1,00	ROLO	R\$ 4,5000	R\$ 4,50	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	M 00.323.887/0001-5911/07/2013		1689	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.2804 - FITA ISOLANTE	1,00	UN	R\$ 3,9000	R\$ 3,90	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	96.399.092/0001-0111/07/2013		1679	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
24.5304 - Fita para impressora ERC 03	3,00	UN	R\$ 6,0000	R\$ 18,00	HIROTA COMERCIAL DE EMBALAGENS E FESTAS	93.736.003/0001-8603/07/2013		1641	GABINETE DO PREFEITO E DE	
17.1011 - Fluido de freio	1,00	PC	R\$ 31,9600	R\$ 31,96	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5218/07/2013		1773	FUNDEB	
24.5327 - Folder 4x4 papel couch São Paulo so	1.000,00	UN	R\$ 0,4100	R\$ 410,00	SANDRA GODOI DE ALMEIDA PAPELARIA ME	05.754.331/0001-3010/07/2013		1676	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
24.5348 - Fonte para ventilador microtack 920	1,00	UN	R\$ 265,0000	R\$ 265,00	KATIA REGINA SCAREL ME	06.189.855/0001-9924/07/2013		1818	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1402 - Formula c/ oxcarbazepine 300mg	1,00	UN	R\$ 110,2000	R\$ 108,39	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3002/07/2013		1609	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1475 - Formula c/carbonato calcio	1,00	UN	R\$ 30,8000	R\$ 30,29	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3002/07/2013		1609	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1479 - Formula c/claritromicina 500mg	1,00	UN	R\$ 37,9000	R\$ 37,28	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3002/07/2013		1609	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1478 - Formula c/codeína 30mg paracetamol	1,00	UN	R\$ 65,1000	R\$ 64,03	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3002/07/2013		1609	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1434 - Formula c/glucosamina1,5G condroiti	30,00	UN	R\$ 2,2000	R\$ 64,92	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3002/07/2013		1609	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1476 - Formula c/lanzaprazol	1,00	UN	R\$ 26,9000	R\$ 26,46	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3002/07/2013		1609	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1477 - Formula c/metoprolol	1,00	UN	R\$ 24,3000	R\$ 23,90	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3002/07/2013		1609	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1480 - Formula c/vit. a acet. 50000ui vit.	1,00	UN	R\$ 78,3000	R\$ 77,02	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3002/07/2013		1609	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
08.0218 - Fralda descartável infantil tamanho	20,00	PACOTE	R\$ 17,1000	R\$ 342,00	BABY USE COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA	05.568.919/0001-0825/07/2013		1825	FUNDEB	
03.0884 - Frango	10,00	UN	R\$ 4,3500	R\$ 43,50	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGAB	7.722.397/0001-0422/07/2013		1797	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
03.0060 - Frango inteiro	22,71	KG	R\$ 3,8998	R\$ 88,56	CELIA CRISTINA PRADO SERAFIM ME - CELIA	03.599.491/0001-2710/07/2013		1673	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIE	
24.5362 - Furadeira de impacto 1/2 600W 110V	1,00	PC	R\$ 240,1100	R\$ 240,11	CORDEIRO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	71.449.201/0001-1929/07/2013		1842	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.5358 - Garfo plástico especial, compriment	1.000,00	UN	R\$ 0,2000	R\$ 200,00	CASA DO BARALHO IND. E COM. DE CARTAS P	02.421.787/0001-9026/07/2013		1832	FUNDEB	
24.0783 - Garrafa térmica 1 litro	1,00	UN	R\$ 56,8500	R\$ 56,85	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013		1629	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
24.0001 - Gás Liquefeito de Petróleo envasado	2,00	UN	R\$ 43,0000	R\$ 86,00	ANTONIO CARLOS TOMASINI BOTUCATU	00.798.747/0001-3703/07/2013		1649	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
24.0001 - Gás Liquefeito de Petróleo envasado	2,00	UN	R\$ 43,0000	R\$ 86,00	ANTONIO CARLOS TOMASINI BOTUCATU	00.798.747/0001-3703/07/2013		1650	GABINETE DO PREFEITO E DE	
24.0001 - Gás Liquefeito de Petróleo envasado	1,00	UN	R\$ 43,0000	R\$ 43,00	ANTONIO CARLOS TOMASINI BOTUCATU	00.798.747/0001-3703/07/2013		1651	GABINETE DO PREFEITO E DE	
24.0001 - Gás Liquefeito de Petróleo envasado	3,00	UN	R\$ 43,0000	R\$ 129,00	ANTONIO CARLOS TOMASINI BOTUCATU	00.798.747/0001-3703/07/2013		1652	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
24.0001 - Gás Liquefeito de Petróleo envasado	3,00	UN	R\$ 43,0000	R\$ 129,00	ANTONIO CARLOS TOMASINI BOTUCATU	00.798.747/0001-3731/07/2013		1861	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
01.0001 - Gasolina comum	61,79	LITRO	R\$ 3,1490	R\$ 194,56	AUTO POSTO PEAO LTDA	03.682.842/0001-6901/07/2013		1600	GABINETE DO PREFEITO E DE	
01.0010 - Gasolina comum	50,00	LITRO	R\$ 2,9990	R\$ 149,95	AUTO POSTO PEAO LTDA	03.682.842/0001-6901/07/2013		1600	GABINETE DO PREFEITO E DE	
01.0001 - Gasolina comum	61,79	LITRO	R\$ 3,1490	R\$ 188,72	AUTO POSTO PEAO LTDA	03.682.842/0001-6901/07/2013		1601	GABINETE DO PREFEITO E DE	
01.0010 - Gasolina comum	50,00	LITRO	R\$ 2,9992	R\$ 145,46	AUTO POSTO PEAO LTDA	03.682.842/0001-6901/07/2013		1601	GABINETE DO PREFEITO E DE	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/07/2013 a 31/07/2013

(Página: 8 / 16)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 16:03

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
01.0194 - Gasolina tipo C	5.000,00	LITRO	R\$ 2,7220	R\$ 13.610,00	PETRONAC DISTRIBUIDORA NACIONAL DE DERD2.123.223/0001-7110/07/2013			1671	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
01.0194 - Gasolina tipo C	2.000,00	LITRO	R\$ 2,7220	R\$ 5.444,00	PETRONAC DISTRIBUIDORA NACIONAL DE DERD2.123.223/0001-7124/07/2013			1817	FUNDEB
06.1201 - Gráfico menina 180grs. colorido	200,00	UN	R\$ 0,5500	R\$ 110,00	SANDRA GODOI DE ALMEIDA PAPELARIA ME	05.754.331/0001-3003/07/2013		1628	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
06.1200 - Gráfico menino 180grs. colorido	200,00	UN	R\$ 0,5500	R\$ 110,00	SANDRA GODOI DE ALMEIDA PAPELARIA ME	05.754.331/0001-3003/07/2013		1628	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5337 - Grampo trilho com 50 unid.	10,00	CAIXA	R\$ 7,3000	R\$ 73,00	SIMAX PAPELARIA COMERCIAL LTDA - ME	12.062.335/0001-1322/07/2013		1794	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.1129 - Graxa	1,00	KG	R\$ 182,5000	R\$ 182,50	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5723/07/2013		1802	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.1493 - Guarda pó	2,00	PC	R\$ 10,0000	R\$ 20,00	MARIA LUCIA BASSETTO BOTUCATU EPP	04.174.056/0001-1311/07/2013		1692	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.2216 - Guia superior porta correr	1,00	PC	R\$ 55,0000	R\$ 55,00	ANGELLA COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS	09.461.139/0001-0724/07/2013		1821	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
23.0714 - Halter bola plastificada de 1Kg	3,00	PAR	R\$ 14,2500	R\$ 42,75	FIT WORK COM. EQUIP. ESPORTIVO -(NÍMIT	02.863.015/0001-0912/07/2013		1695	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
23.0715 - Halter bola plastificada de 2Kg	7,00	PAR	R\$ 28,5000	R\$ 199,50	FIT WORK COM. EQUIP. ESPORTIVO -(NÍMIT	02.863.015/0001-0912/07/2013		1695	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
23.0716 - Halter bola plastificada de 3Kg	10,00	PAR	R\$ 42,7500	R\$ 427,50	FIT WORK COM. EQUIP. ESPORTIVO -(NÍMIT	02.863.015/0001-0912/07/2013		1695	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
23.0717 - Halter bola plastificada de 4Kg	10,00	PAR	R\$ 57,0000	R\$ 570,00	FIT WORK COM. EQUIP. ESPORTIVO -(NÍMIT	02.863.015/0001-0912/07/2013		1695	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
23.0718 - Halter bola plastificada de 5Kg	10,00	PAR	R\$ 71,2500	R\$ 712,50	FIT WORK COM. EQUIP. ESPORTIVO -(NÍMIT	02.863.015/0001-0912/07/2013		1695	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
22.1089 - Internet via rádio de 1 mega	1,00	SERV	R\$ 99,9000	R\$ 99,90	PR TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA	09.054.075/0001-2025/07/2013		1831	FUNDEB
24.5360 - Janela de vidro incolor com Kit de	4,00	UN	R\$ 397,5000	R\$ 1.590,00	VAGNER SOARES GAS - ME	12.370.262/0001-2726/07/2013		1835	DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNC
24.3724 - Jaqueta	6,00	PC	R\$ 70,0000	R\$ 420,00	EDNA FORMIGONI ZACHARIAS CONFECÇÕES - M	11.119.135/0001-9730/07/2013		1857	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0615 - Jogo de arruelas	1,00	PC	R\$ 15,0000	R\$ 15,00	R R DIESEL IGARAÇU DO TIETE COM E SERV	69.211.811/0001-3817/07/2013		1758	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5365 - Jogo de Broca aço rápido 1,5 a 6,5	1,00	PC	R\$ 39,9100	R\$ 39,91	CORDEIRO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	71.449.201/0001-1929/07/2013		1842	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5366 - Jogo de Brocas de Widea 3 A 10MM 53	1,00	PC	R\$ 37,6800	R\$ 37,68	CORDEIRO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	71.449.201/0001-1929/07/2013		1842	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5370 - Jogo de junta	1,00	PC	R\$ 15,0000	R\$ 15,00	JOSAFA SALES DE JESUS - ME	12.419.092/0001-2829/07/2013		1843	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.2814 - Jogo de pastilha	1,00	JOGO	R\$ 376,7700	R\$ 376,77	SAF VEÍCULOS LTDA - SOROCABA	00.024.605/0003-8425/07/2013		1826	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.2815 - Jogo de pastilha	1,00	JOGO	R\$ 289,0200	R\$ 289,02	SAF VEÍCULOS LTDA - SOROCABA	00.024.605/0003-8425/07/2013		1826	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.2820 - Jogo de tapete	1,00	JOGO	R\$ 70,0000	R\$ 70,00	MARAUTO VEÍCULOS E PEÇAS OURINHOS LTDA	06.221.180/0003-8031/07/2013		1859	GABINETE DO PREFEITO E DE
17.0634 - Jogo Palheta	1,00	JOGO	R\$ 73,5900	R\$ 73,59	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5217/07/2013		1755	FUNDEB
17.1596 - Junta	1,00	PC	R\$ 92,0000	R\$ 92,00	R R DIESEL IGARAÇU DO TIETE COM E SERV	69.211.811/0001-3817/07/2013		1758	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0224 - Junta do cabeçote	1,00	UN	R\$ 96,0800	R\$ 96,08	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5222/07/2013		1795	FUNDEB
17.0966 - Junta do coletor	1,00	PC	R\$ 56,8400	R\$ 56,84	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5222/07/2013		1795	FUNDEB
09.0001 - Kit Cilindro para máquina copiadora	1,00	UN	R\$ 270,0000	R\$ 270,00	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-7123/07/2013		1809	FUNDEB
24.5380 - Kit mangueira e suporte 142R	1,00	PC	R\$ 70,0000	R\$ 70,00	JOSAFA SALES DE JESUS - ME	12.419.092/0001-2829/07/2013		1843	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.2790 - Kit reparo bico	1,00	UN	R\$ 18,5000	R\$ 18,50	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5222/07/2013		1795	FUNDEB
17.1029 - Kit Rolamento de roda traseira	1,00	PC	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS L	96.399.092/0001-0111/07/2013		1677	DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNC
04.0340 - Lacrifilm 5 mg gotas oftalmológico	2,00	FRASCO	R\$ 21,1700	R\$ 40,22	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3101/07/2013		1604	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5386 - Lâmina	2,00	PC	R\$ 35,0000	R\$ 70,00	JOSAFA SALES DE JESUS - ME	12.419.092/0001-2830/07/2013		1852	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0873 - Lâmpada	2,00	PC	R\$ 3,2600	R\$ 6,01	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5216/07/2013		1744	FUNDEB
17.0874 - Lâmpada	2,00	PC	R\$ 3,5900	R\$ 6,62	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5216/07/2013		1744	FUNDEB
17.0873 - Lâmpada	1,00	PC	R\$ 3,2600	R\$ 3,26	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5217/07/2013		1755	FUNDEB
17.2816 - Lâmpada 21/5 12v	10,00	UN	R\$ 3,0000	R\$ 30,00	AUTO ELETRICA IRMAOS MAEDA LTDA - ME	01.574.996/0001-0130/07/2013		1855	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.2819 - Lâmpada 21/5 12v	10,00	UN	R\$ 4,0000	R\$ 40,00	AUTO ELETRICA IRMAOS MAEDA LTDA - ME	01.574.996/0001-0130/07/2013		1855	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.2817 - Lâmpada 21/5 24v	10,00	UN	R\$ 5,0000	R\$ 50,00	AUTO ELETRICA IRMAOS MAEDA LTDA - ME	01.574.996/0001-0130/07/2013		1855	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.2818 - Lâmpada 21/5 24v	10,00	UN	R\$ 6,0000	R\$ 60,00	AUTO ELETRICA IRMAOS MAEDA LTDA - ME	01.574.996/0001-0130/07/2013		1855	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.2145 - Lâmpada de lanterna 4W	2,00	PC	R\$ 3,0000	R\$ 6,00	AUTO ELETRICA IRMAOS MAEDA LTDA - ME	01.574.996/0001-0111/07/2013		1683	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.2807 - LAMPADA FREIO	1,00	UN	R\$ 5,0000	R\$ 5,00	AUTO ELETRICA IRMAOS MAEDA LTDA - ME	01.574.996/0001-0111/07/2013		1683	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.2801 - LAMPADAS 2 POLOS 24V	6,00	UN	R\$ 4,2000	R\$ 25,20	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS L	96.399.092/0001-0111/07/2013		1678	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.2802 - LAMPADAS SIMPLES VEIC.	3,00	UN	R\$ 5,8000	R\$ 17,40	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS L	96.399.092/0001-0111/07/2013		1678	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
03.0846 - Lanche	86,00	UN	R\$ 1,5000	R\$ 129,00	LOPES E RAMOS PADARIA LTDA - ME	15.009.671/0001-9003/07/2013		1644	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0846 - Lanche	21,00	UN	R\$ 1,5000	R\$ 31,50	LOPES E RAMOS PADARIA LTDA - ME	15.009.671/0001-9004/07/2013		1655	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.1479 - Lanche misto frio (presunto e queij	50,00	UN	R\$ 1,5000	R\$ 75,00	LOPES E RAMOS PADARIA LTDA - ME	15.009.671/0001-9002/07/2013		1621	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0015 - Laranja	11,90	KG	R\$ 0,9900	R\$ 11,78	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1803/07/2013		1647	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/07/2013 a 31/07/2013

(Página: 9 / 16)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 16:03

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
03.0392 - Laranja pera	12,70	CAIXA	R\$ 0,9900	R\$ 12,57	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1803/07/2013		1638	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.4180 - Leite	1,00	UN	R\$ 3,5000	R\$ 3,50	LOPES E RAMOS PADARIA LTDA - ME	15.009.671/0001-9002/07/2013		1621	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0219 - Leite em pó 400g	2,00	PACOTE	R\$ 23,7500	R\$ 47,50	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013		1630	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0219 - Leite em pó 400g	6,00	PACOTE	R\$ 29,6700	R\$ 178,02	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5211/07/2013		1631	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0509 - Leite integral 1 litro	12,00	CAIXA	R\$ 2,3900	R\$ 28,68	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/07/2013		1620	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0509 - Leite integral 1 litro	3,00	CAIXA	R\$ 2,3500	R\$ 7,05	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013		1630	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0509 - Leite integral 1 litro	24,00	CAIXA	R\$ 2,3900	R\$ 57,36	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013		1646	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0509 - Leite integral 1 litro	36,00	CAIXA	R\$ 3,1500	R\$ 113,40	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGAB	7.722.397/0001-0422/07/2013		1797	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
08.0219 - Lenço umedecido, refil com 450 unid	200,00	PACOTE	R\$ 5,4000	R\$ 1.080,00	BABY USE COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA	05.568.919/0001-0825/07/2013		1825	FUNDEB
24.3685 - Lençol	50,00	PC	R\$ 20,5000	R\$ 1.025,00	EDNA FORMIGONI ZACHARIAS CONFECÇÕES - M	11.119.135/0001-9702/07/2013		1608	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.1764 - Lente pisca dianteira lateral	1,00	PC	R\$ 4,0000	R\$ 4,00	AUTO ELETRICA IRMAOS MAEDA LTDA - ME	01.574.996/0001-0111/07/2013		1683	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.0086 - Lima	3,00	PC	R\$ 7,0000	R\$ 21,00	JOSAFA SALES DE JESUS - ME	12.419.092/0001-2830/07/2013		1852	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5385 - Lima	1,00	PC	R\$ 6,0000	R\$ 6,00	JOSAFA SALES DE JESUS - ME	12.419.092/0001-2830/07/2013		1852	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5338 - Livro de protocolo	1,00	UN	R\$ 3,9500	R\$ 3,95	SIMAX PAPELARIA COMERCIAL LTDA - ME	12.062.335/0001-1322/07/2013		1794	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
06.0054 - Livro protocolo de correspondência	2,00	UN	R\$ 9,3000	R\$ 18,60	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013		1691	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
01.0110 - Lubrax SJ 20W50	26,00	FRASCO	R\$ 38,6000	R\$ 953,42	AUTO POSTO SÃO FRANCISCO BOFETE LTDA	74.271.602/0001-1015/07/2013		1700	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0037 - Maça	16,80	KG	R\$ 4,6900	R\$ 78,79	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1803/07/2013		1648	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0037 - Maça	4,00	KG	R\$ 5,8500	R\$ 23,40	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGAB	7.722.397/0001-0422/07/2013		1797	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
17.0889 - Maçaneta do vidro	2,00	PC	R\$ 28,0000	R\$ 56,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT96	399.092/0001-0111/07/2013		1679	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0223 - Maçaneta porta externa	1,00	PC	R\$ 29,5000	R\$ 29,50	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT96	399.092/0001-0111/07/2013		1678	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
03.0681 - Macarrão 500g	24,00	PACOTE	R\$ 1,7000	R\$ 40,80	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGAB	7.722.397/0001-0422/07/2013		1797	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
03.0201 - Macarrão tipo espagete 500g	2,00	PACOTE	R\$ 2,1500	R\$ 4,30	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/07/2013		1620	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0425 - Macarrão tipo parafuso 500g	4,00	PACOTE	R\$ 2,1500	R\$ 8,60	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/07/2013		1620	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0145 - Maionese 500g	2,00	FRASCO	R\$ 2,8500	R\$ 5,70	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGAB	7.722.397/0001-0422/07/2013		1797	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
03.0017 - Mamão formosa	1,40	KG	R\$ 3,2890	R\$ 4,60	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1803/07/2013		1647	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
17.1136 - Mancal	2,00	PC	R\$ 8,1900	R\$ 16,38	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5218/07/2013		1773	FUNDEB
03.0089 - Mandioca	8,18	KG	R\$ 2,1900	R\$ 17,91	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013		1630	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0007 - Mandioquinha salsa	4,30	KG	R\$ 6,4890	R\$ 27,90	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1803/07/2013		1647	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.5374 - Mangueira de combustível	1,00	PC	R\$ 25,0000	R\$ 25,00	JOSAFA SALES DE JESUS - ME	12.419.092/0001-2829/07/2013		1843	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0008 - Mangueira hidráulica	1,00	UN	R\$ 61,0000	R\$ 61,00	AMANDA CORINA DE ALMEIDA MENDES - ME	11.617.422/0001-2723/07/2013		1811	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0913 - Máquina de vidro lado esquerdo	1,00	PC	R\$ 55,0000	R\$ 55,00	BOTUPARTS COMERCIO DE PECAS E FERRAGEN	4.374.665/0001-7002/07/2013		1623	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
03.0298 - Maracujá	3,80	KG	R\$ 5,8900	R\$ 22,38	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1803/07/2013		1647	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
04.0189 - Marevan 5 mg com 30 comp	2,00	CAIXA	R\$ 18,5800	R\$ 35,30	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3101/07/2013		1604	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0068 - Margarina com sal 500g	2,00	POTE	R\$ 4,7900	R\$ 9,58	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/07/2013		1620	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0068 - Margarina com sal 500g	34,00	POTE	R\$ 2,6900	R\$ 91,46	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013		1632	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
03.0068 - Margarina com sal 500g	1,00	POTE	R\$ 4,7900	R\$ 4,79	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013		1643	DEPARTAMENTO DE ASSISTENC
03.0068 - Margarina com sal 500g	2,00	POTE	R\$ 3,1500	R\$ 6,30	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGAB	7.722.397/0001-0422/07/2013		1797	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
03.0068 - Margarina com sal 500g	36,00	POTE	R\$ 3,1500	R\$ 113,40	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGAB	7.722.397/0001-0422/07/2013		1798	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
03.0068 - Margarina com sal 500g	1,00	POTE	R\$ 4,7500	R\$ 4,75	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGAB	7.722.397/0001-0422/07/2013		1799	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
03.0593 - Margarina vegetal com sal 500g	2,00	POTE	R\$ 3,2500	R\$ 6,50	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/07/2013		1620	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0593 - Margarina vegetal com sal 500g	24,00	POTE	R\$ 3,0900	R\$ 74,16	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013		1632	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
03.0028 - Margarina vegetal com sal 500g	48,00	CAIXA	R\$ 2,4900	R\$ 119,52	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1829/07/2013		1840	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
03.0686 - Margarina vegetal sem sal 500g	17,00	POTE	R\$ 1,9500	R\$ 33,15	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013		1632	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
17.0472 - Material de limpeza	1,00	UN	R\$ 10,3700	R\$ 10,37	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5216/07/2013		1743	FUNDEB
17.0472 - Material de limpeza	1,00	UN	R\$ 10,3700	R\$ 9,56	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5216/07/2013		1744	FUNDEB
17.0472 - Material de limpeza	1,00	UN	R\$ 10,3700	R\$ 10,37	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5217/07/2013		1755	FUNDEB
03.0023 - Melancia	25,60	KG	R\$ 1,6900	R\$ 43,26	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1803/07/2013		1648	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0930 - MEXIRICA POKAN	8,35	UN	R\$ 2,4900	R\$ 20,79	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1803/07/2013		1638	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administração

Compras e Licitações

Relação de Itens Comprados no Período de 01/07/2013 a 31/07/2013

(Página: 10 / 16)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 16:03

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
24.0269 - Milho de pipoca	30,00	KG	R\$ 12,3500	R\$ 370,50	LOPES E RAMOS PADARIA LTDA - ME	15.009.671/0001-9002/07/2013		1622	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0082 - Milho de pipoca 500g	12,00	PACOTE	R\$ 2,2500	R\$ 27,00	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013		1630	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.2514 - Mola cuica freio	1,00	PÇ	R\$ 55,0000	R\$ 55,00	BOTUPARTS COMERCIO DE PEÇAS E FERRAGENS	15.009.671/0001-9002/07/2013		1623	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.2798 - MOLA EMBREAGEM	1,00	UN	R\$ 6,7300	R\$ 6,73	MASERTEK MAQUINAS ELETRICAS E EQUIPAME	15.958.336/0001-5603/07/2013		1637	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
03.0936 - Molho de tomate	1,00	UN	R\$ 6,0500	R\$ 6,05	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGA	7.722.397/0001-0422/07/2013		1799	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
03.0069 - Molho de tomate 340g	4,00	SACHÊ	R\$ 1,3900	R\$ 5,56	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013		1640	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0069 - Molho de tomate 340g	10,00	SACHÊ	R\$ 1,2500	R\$ 12,50	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGA	7.722.397/0001-0422/07/2013		1797	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
03.0937 - Mostarda	1,00	UN	R\$ 6,0500	R\$ 6,05	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGA	7.722.397/0001-0422/07/2013		1799	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
06.1191 - Ms - hiperdia frente e verso	5,00	UN	R\$ 12,0000	R\$ 60,00	SANDRA GODOI DE ALMEIDA PAPELARIA ME	05.754.331/0001-3003/07/2013		1628	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
06.1199 - MS hiperdia 2 f/v	5,00	UN	R\$ 12,0000	R\$ 60,00	SANDRA GODOI DE ALMEIDA PAPELARIA ME	05.754.331/0001-3003/07/2013		1628	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
16.0754 - Negatoscópio de parede p/visualizaç	1,00	UN	R\$ 210,0000	R\$ 210,00	CAMILA APARECIDA MINARI ME	13.046.855/0001-0305/07/2013		1665	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1472 - Nutriclin espessante 400gr	1,00	UN	R\$ 54,9000	R\$ 52,15	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3101/07/2013		1604	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.1963 - Óleo 5W-40	3,50	LITRO	R\$ 37,0200	R\$ 129,57	ARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5216/07/2013		1743	FUNDEB
17.1963 - Óleo 5W-40	3,50	LITRO	R\$ 37,0200	R\$ 119,49	ARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5216/07/2013		1744	FUNDEB
17.1963 - Óleo 5W-40	3,50	LITRO	R\$ 37,0200	R\$ 129,57	ARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5217/07/2013		1755	FUNDEB
03.0522 - Óleo composto de soja e oliva oréga	1,00	LATA	R\$ 6,5500	R\$ 6,55	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGA	7.722.397/0001-0422/07/2013		1799	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
17.0053 - Óleo de freio	4,00	LITRO	R\$ 14,5000	R\$ 58,00	AUTO PEÇAS SEGALA LTDA	68.912.435/0001-4601/07/2013		1606	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0209 - Óleo de motor	4,00	PÇ	R\$ 37,0200	R\$ 148,08	ARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5218/07/2013		1773	FUNDEB
17.0209 - Óleo de motor	5,00	PÇ	R\$ 35,0000	R\$ 175,00	MARAUOTO VEÍCULOS E PEÇAS OURINHOS LTDA	06.221.180/0003-8031/07/2013		1859	GABINETE DO PREFEITO E DE
17.0585 - Óleo de motor 15W40	24,00	LITRO	R\$ 12,6800	R\$ 304,32	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5723/07/2013		1802	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
03.0183 - Óleo de soja 900 ml	6,00	FRASCO	R\$ 2,6900	R\$ 16,14	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/07/2013		1620	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0183 - Óleo de soja 900 ml	3,00	FRASCO	R\$ 3,1900	R\$ 9,57	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013		1630	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0183 - Óleo de soja 900 ml	1,00	FRASCO	R\$ 3,2200	R\$ 3,22	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGA	7.722.397/0001-0422/07/2013		1799	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
03.0183 - Óleo de soja 900 ml	60,00	FRASCO	R\$ 2,7900	R\$ 167,40	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1829/07/2013		1840	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
03.0844 - Óleo de soja 900ml	40,00	UN	R\$ 3,1200	R\$ 124,80	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGA	7.722.397/0001-0422/07/2013		1798	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
01.0009 - Óleo diesel	3.000,00	LITRO	R\$ 2,2880	R\$ 6.864,00	PETRONAC DISTRIBUIDORA NACIONAL DE DER	02.123.223/0001-7110/07/2013		1670	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
01.0009 - Óleo diesel	5.000,00	LITRO	R\$ 2,2880	R\$ 11.440,00	PETRONAC DISTRIBUIDORA NACIONAL DE DER	02.123.223/0001-7124/07/2013		1816	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
01.0210 - Óleo diesel BS500 aditiv.	150,00	LITRO	R\$ 2,3890	R\$ 358,36	AUTO POSTO PEAO LTDA	03.682.842/0001-6901/07/2013		1600	GABINETE DO PREFEITO E DE
01.0210 - Óleo diesel BS500 aditiv.	150,00	LITRO	R\$ 2,3890	R\$ 347,59	AUTO POSTO PEAO LTDA	03.682.842/0001-6901/07/2013		1601	GABINETE DO PREFEITO E DE
01.0210 - Óleo diesel BS500 aditiv.	57,71	LITRO	R\$ 2,3890	R\$ 133,71	AUTO POSTO PEAO LTDA	03.682.842/0001-6901/07/2013		1602	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.2813 - Óleo WR 5W30	6,00	GALAO	R\$ 37,8750	R\$ 227,25	SAF VEÍCULOS LTDA - SOROCABA	00.024.605/0003-8425/07/2013		1826	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0122 - Ovos branco	4,50	DZ	R\$ 3,9899	R\$ 17,95	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1803/07/2013		1638	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0122 - Ovos branco	5,00	DZ	R\$ 6,5000	R\$ 32,50	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGA	7.722.397/0001-0422/07/2013		1797	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
24.0124 - Oxigênio industrial	20,00	M³	R\$ 17,5000	R\$ 350,00	ANGELLA & ROCHA LTDA ME	66.873.332/0001-9918/07/2013		1769	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.0126 - Oxigênio medicinal	10,00	M³	R\$ 17,5000	R\$ 175,00	ANGELLA & ROCHA LTDA ME	66.873.332/0001-9918/07/2013		1770	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.0126 - Oxigênio medicinal	40,00	M³	R\$ 17,5000	R\$ 700,00	ANGELLA & ROCHA LTDA ME	66.873.332/0001-9918/07/2013		1772	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.1653 - Pá de lixo	1,00	UN	R\$ 3,5900	R\$ 3,59	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013		1642	DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNC
24.5303 - PAÇOCA C/50UN	12,00	UN	R\$ 11,7000	R\$ 140,40	LOPES E RAMOS PADARIA LTDA - ME	15.009.671/0001-9002/07/2013		1622	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0565 - Palestra socioeducativa	1,00	SERV	R\$ 3.300,0000	R\$ 3.300,00	FABIO RIETHER FERNANDES ME	12.428.564/0001-0925/07/2013		1830	FUNDEB
17.0542 - Palheta do limpador de para-brisas	2,00	JOGO	R\$ 65,5000	R\$ 131,00	ZANATTA PEÇAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT	96.399.092/0001-0111/07/2013		1679	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0263 - Pão temperado	2,50	KG	R\$ 6,0000	R\$ 15,00	LOPES E RAMOS PADARIA LTDA - ME	15.009.671/0001-9003/07/2013		1644	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.5224 - Papel anti-estático para limpeza de	2,00	CAIXA	R\$ 98,7300	R\$ 197,46	INTER COLOR LAB. COM. IMP. MAT. FOTOGRÁ	55.589.477/0001-4615/07/2013		1704	GABINETE DO PREFEITO E DE
06.0364 - Papel contact liso	2,00	METRO	R\$ 5,6000	R\$ 11,20	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5918/07/2013		1775	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
06.1209 - Papel crepon amarelo	1,00	UN	R\$ 0,8000	R\$ 0,80	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013		1689	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
06.1204 - Papel crepon azul	2,00	UN	R\$ 0,8000	R\$ 1,60	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013		1689	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
06.1208 - Papel crepon laranja	1,00	UN	R\$ 0,8000	R\$ 0,80	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013		1689	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
06.1206 - Papel crepon rosa	3,00	UN	R\$ 0,8000	R\$ 2,40	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013		1689	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
06.1203 - Papel crepon verde	2,00	UN	R\$ 0,8000	R\$ 1,60	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013		1689	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/07/2013 a 31/07/2013

(Página: 11 / 16)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 16:03

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
06.1207 - Papel crepon verde	1,00	UN	R\$ 0,8000	R\$ 0,80	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013		1689	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
06.1205 - Papel crepon vermelho	2,00	UN	R\$ 0,8000	R\$ 1,60	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013		1689	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
06.0577 - Papel especial para impressão pérsi	1,00	CAIXA	R\$ 17,8000	R\$ 17,80	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013		1694	GABINETE DO PREFEITO E DE
06.0247 - Papel especial para impressão vergê	6,00	CAIXA	R\$ 12,5000	R\$ 75,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013		1694	GABINETE DO PREFEITO E DE
06.1212 - PAPEL PARA FLIP	1,00	UN	R\$ 33,9000	R\$ 33,90	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013		1690	DEPARTAMENTO DE CULTURA E
24.5222 - Papel para limpeza de roletas do Sc	2,00	CAIXA	R\$ 81,3800	R\$ 162,76	INTER COLOR LAB. COM. IMP. MAT. FOTOGRÁ	55.589.477/0001-4615/07/2013		1704	GABINETE DO PREFEITO E DE
24.5223 - Papel para limpeza de transporte do	1,00	PACOTE	R\$ 158,6900	R\$ 158,69	INTER COLOR LAB. COM. IMP. MAT. FOTOGRÁ	55.589.477/0001-4615/07/2013		1704	GABINETE DO PREFEITO E DE
06.0086 - Papel sulfite A4 com 500 fls	1,00	CAIXA	R\$ 17,0000	R\$ 17,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013		1686	GABINETE DO PREFEITO E DE
24.0246 - Papel toalha 60 un.	2,00	PACOTE	R\$ 3,0900	R\$ 6,18	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013		1629	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.0246 - Papel toalha 60 un.	2,00	PACOTE	R\$ 3,0900	R\$ 6,18	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013		1642	DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNC
24.0835 - Papel toalha branco	6,00	PACOTE	R\$ 2,8000	R\$ 16,80	COMERCIAL RIZZO LTDA.	60.719.531/0001-6012/07/2013		1697	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIE
17.0725 - Parafuso	2,00	PC	R\$ 0,5000	R\$ 1,00	AUTO ELETRICA IRMAOS MAEDA LTDA - ME	01.574.996/0001-0111/07/2013		1683	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.2562 - Parafuso	1,00	UN	R\$ 25,0000	R\$ 25,00	R R DIESEL IGARAÇU DO TIETE COM E SERV	69.211.811/0001-3817/07/2013		1758	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
06.1220 - Pasta catalogo 50 plasticos	1,00	UN	R\$ 8,9500	R\$ 8,95	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013		1694	GABINETE DO PREFEITO E DE
06.0234 - Pasta catálogo A4 4 furos, capa pre	10,00	UN	R\$ 8,9500	R\$ 89,50	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013		1691	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
06.1216 - PASTA CATÁLOGO COM 10 PLASTICOS	1,00	UN	R\$ 5,5000	R\$ 5,50	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013		1694	GABINETE DO PREFEITO E DE
06.1214 - Pasta com grampo papel VM	20,00	UN	R\$ 1,5000	R\$ 30,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013		1691	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
06.0183 - Pasta polionda 55 mm com elástico	3,00	UN	R\$ 5,5000	R\$ 16,50	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013		1691	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.5336 - Pasta suspensa	200,00	UN	R\$ 0,8000	R\$ 160,00	SIMAX PAPELARIA COMERCIAL LTDA - ME	12.062.335/0001-1322/07/2013		1794	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5349 - Pasta vigilância	500,00	UN	R\$ 0,9900	R\$ 495,00	SANDRA GODOI DE ALMEIDA PAPELARIA ME	05.754.331/0001-3024/07/2013		1819	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0190 - Pastilha de freio	1,00	PC	R\$ 52,0000	R\$ 52,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT	96.399.092/0001-0111/07/2013		1679	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0190 - Pastilha de freio	1,00	PC	R\$ 101,0400	R\$ 101,04	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5218/07/2013		1773	FUNDEB
03.0933 - Pé de moleque 400g	4,00	UN	R\$ 3,8500	R\$ 15,40	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013		1640	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0932 - Pé de moleque 800g	4,00	UN	R\$ 11,5500	R\$ 46,20	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013		1640	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0112 - Pedaco de bolo	100,00	UN	R\$ 1,0000	R\$ 100,00	LOPES E RAMOS PADARIA LTDA - ME	15.009.671/0001-9003/07/2013		1644	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.2937 - Pedra	20,30	METRO	R\$ 39,0000	R\$ 791,70	PEDREIRA SANSON LTDA.	57.068.231/0001-5422/07/2013		1796	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5301 - Pedra sanitaria 3un 25g	4,00	UN	R\$ 2,9900	R\$ 11,96	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/07/2013		1614	GABINETE DO PREFEITO E DE
24.5343 - Película fusão	1,00	UN	R\$ 57,0000	R\$ 57,00	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-7123/07/2013		1803	DEPARTAMENTO DE ADMINISTR
03.0325 - Pera	4,00	UN	R\$ 1,8900	R\$ 7,56	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1803/07/2013		1647	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0935 - Petit four	0,50	KG	R\$ 25,0000	R\$ 12,50	RAMOS E ARRUDA RAMOS PADARIA LTDA - ME	07.831.833/0001-4319/07/2013		1784	DEPARTAMENTO DO MEIO AMBI
24.5335 - Phmetro de bolso	1,00	UN	R\$ 175,8000	R\$ 175,80	MEGA COMERCIAL CIENTÍFICA LTDA - EPP	01.711.298/0001-0022/07/2013		1792	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0546 - Pimenta do reino em pó 30g	1,00	PACOTE	R\$ 1,5500	R\$ 1,55	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/07/2013		1620	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
06.0236 - Pincel atômico	5,00	UN	R\$ 3,5000	R\$ 17,50	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013		1689	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
06.0018 - Pincel atômico ponta grossa	5,00	UN	R\$ 3,2500	R\$ 16,25	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013		1689	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0785 - Pino	4,00	PC	R\$ 73,7500	R\$ 295,00	AUXTER SOLUÇÕES EM MAQUINAS E EQUIPAME	05.124.347/0001-6017/07/2013		1746	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.1210 - Pirulito 300 g com 50 un.	40,00	PACOTE	R\$ 5,1800	R\$ 207,20	LOPES E RAMOS PADARIA LTDA - ME	15.009.671/0001-9002/07/2013		1622	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5369 - Pistão completo	1,00	PC	R\$ 170,0000	R\$ 170,00	JOSAFA SALES DE JESUS - ME	12.419.092/0001-2829/07/2013		1843	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
06.1215 - Pistola cola quente	1,00	UN	R\$ 21,9000	R\$ 21,90	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013		1691	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
06.0191 - Placa de isopor 10mm	1,00	UN	R\$ 2,0000	R\$ 2,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013		1689	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
06.1211 - Placa de isopor 5mm	2,00	UN	R\$ 1,2000	R\$ 2,40	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013		1689	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5344 - Placa em PS branco 2mm 1720x990 mm	1,00	UN	R\$ 566,0000	R\$ 566,00	ISALBRA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	49.794.043/0001-8523/07/2013		1805	GABINETE DO PREFEITO E DE
24.5364 - Plaina 82MM KP0800 110V Makita	1,00	PC	R\$ 409,7400	R\$ 409,74	CORDEIRO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	71.449.201/0001-1929/07/2013		1842	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.2730 - Pneu	4,00	UN	R\$ 250,0000	R\$ 1.000,00	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5217/07/2013		1751	FUNDEB
17.2397 - Pneu 1000x20	2,00	UN	R\$ 856,0000	R\$ 1.712,00	BOTUCATU COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICUL	08.972.529/0001-8917/07/2013		1766	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0130 - Pneu 175/70 R13	2,00	UN	R\$ 190,0000	R\$ 380,00	MARIA LUCIA BASSETTO BOTUCATU EPP	04.174.056/0001-1311/07/2013		1692	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.4162 - Pó de café	1,00	UN	R\$ 3,0000	R\$ 3,00	LOPES E RAMOS PADARIA LTDA - ME	15.009.671/0001-9002/07/2013		1621	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0306 - Pó de café 500g	5,00	PACOTE	R\$ 6,9000	R\$ 34,50	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGAB	7.722.397/0001-0422/07/2013		1797	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
17.0726 - Porca	1,00	PC	R\$ 9,6100	R\$ 8,86	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5216/07/2013		1744	FUNDEB



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/07/2013 a 31/07/2013

(Página: 12 / 16)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 16:03

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
24.5331 - Porta antena c/velcro p/ rede ofici	1,00	UN	R\$ 83,6000	R\$ 65,21	COMERCIAL ZONA LIVRE LTDA	44.264.539/0001-2316/07/2013		1740	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
24.5359 - Porta de abrir de vidro incolor com	1,00	UN	R\$ 770,0000	R\$ 770,00	VAGNER SOARES GAS - ME	12.370.262/0001-2726/07/2013		1835	DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNC
06.1202 - Porta documento 65x90	100,00	UN	R\$ 0,5000	R\$ 50,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013		1686	GABINETE DO PREFEITO E DE
24.5332 - Poste de madeira	80,00	METRO	R\$ 11,2500	R\$ 900,00	MARCOS ROBERTO MOLAIA MADEIRAS - ME	12.183.717/0001-0322/07/2013		1791	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
03.0929 - POTE DE MANTEIGA	2,00	UN	R\$ 7,5500	R\$ 15,10	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/07/2013		1624	FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇ
24.5354 - Prato plástico, altura 33,6 mm diâm	1.000,00	UN	R\$ 1,2000	R\$ 1.200,00	CASA DO BARALHO IND. E COM. DE CARTAS P	02.421.787/0001-9026/07/2013		1832	FUNDEB
17.1971 - Presilha	2,00	PÇ	R\$ 4,2600	R\$ 8,52	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5218/07/2013		1773	FUNDEB
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 1.465,0000	R\$ 1.465,00	RICARDO JOSE PAULETTI EPP	00.169.973/0001-5901/07/2013		1594	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 780,0000	R\$ 780,00	RICARDO JOSE PAULETTI EPP	00.169.973/0001-5901/07/2013		1596	GABINETE DO PREFEITO E DE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 140,0000	R\$ 140,00	RICARDO JOSE PAULETTI EPP	00.169.973/0001-5901/07/2013		1597	GABINETE DO PREFEITO E DE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 160,0000	R\$ 160,00	RICARDO JOSE PAULETTI EPP	00.169.973/0001-5901/07/2013		1598	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 320,0000	R\$ 320,00	FONEMASTER TELEINFORMATICA LTDA	66.980.731/0001-5903/07/2013		1626	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 798,0000	R\$ 798,00	AP ORGANIZAÇÃO PAULISTA EM GESTAO PUBLIO	09.602.302/0001-0405/07/2013		1666	DEPARTAMENTO DE ADMINISTR
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 798,0000	R\$ 798,00	AP ORGANIZAÇÃO PAULISTA EM GESTAO PUBLIO	09.602.302/0001-0405/07/2013		1667	FUNDEB
22.0323 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 140,0000	R\$ 140,00	AUTO ELETRICA IRMAOS MAEDA LTDA - ME	01.574.996/0001-0111/07/2013		1682	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0323 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 120,0000	R\$ 120,00	AUTO ELETRICA IRMAOS MAEDA LTDA - ME	01.574.996/0001-0111/07/2013		1684	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 580,0000	R\$ 580,00	WALMIR JOSE DE CAMARGO ME	10.142.898/0001-9612/07/2013		1698	FUNDEB
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 140,0000	R\$ 140,00	ARTVISUAL COMERCIO, INDUSTRIA E EVENTOS01	172.651/0001-2115/07/2013		1701	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 70,0000	R\$ 70,00	ARTVISUAL COMERCIO, INDUSTRIA E EVENTOS01	172.651/0001-2115/07/2013		1702	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 50,0000	R\$ 50,00	RICARDO JOSE PAULETTI EPP	00.169.973/0001-5916/07/2013		1706	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 25,0000	R\$ 25,00	AUTO ELETRICA MENDES LTDA	54.077.847/0001-0116/07/2013		1708	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 372,0600	R\$ 372,06	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5217/07/2013		1749	FUNDEB
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 362,0600	R\$ 362,06	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5217/07/2013		1750	FUNDEB
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 100,0000	R\$ 100,00	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5217/07/2013		1752	FUNDEB
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 427,0000	R\$ 427,00	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5217/07/2013		1754	FUNDEB
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 362,0600	R\$ 362,06	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5217/07/2013		1756	FUNDEB
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 345,0000	R\$ 345,00	MICHAEL MARTINS DE OLIVEIRA 42905651822	18.384.110/0001-6017/07/2013		1757	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 55,0000	R\$ 55,00	MICHAEL MARTINS DE OLIVEIRA 42905651822	18.384.110/0001-6017/07/2013		1759	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 40,0000	R\$ 40,00	MICHAEL MARTINS DE OLIVEIRA 42905651822	18.384.110/0001-6017/07/2013		1760	GABINETE DO PREFEITO E DE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 40,0000	R\$ 40,00	MICHAEL MARTINS DE OLIVEIRA 42905651822	18.384.110/0001-6017/07/2013		1761	GABINETE DO PREFEITO E DE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 175,0000	R\$ 175,00	MICHAEL MARTINS DE OLIVEIRA 42905651822	18.384.110/0001-6017/07/2013		1762	DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNC
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 271,0000	R\$ 271,00	R R DIESEL IGARAÇU DO TIETE COM E SERV	69.211.811/0001-3817/07/2013		1764	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 345,0000	R\$ 345,00	ANTONIO ALCIDES ASSUGENI - ME	58.621.707/0001-0317/07/2013		1765	FUNDEB
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 351,0600	R\$ 351,06	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5218/07/2013		1774	FUNDEB
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 3,0000	R\$ 3,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5918/07/2013		1778	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 84,5000	R\$ 84,50	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5918/07/2013		1781	DEPARTAMENTO DO MEIO AMBI
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 384,0000	R\$ 384,00	VECOL VEÍCULOS LTDA	47.333.034/0004-0419/07/2013		1787	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 100,0000	R\$ 100,00	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-7119/07/2013		1788	GABINETE DO PREFEITO E DE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 420,0000	R\$ 420,00	OUIDIMAR TEIXEIRA DE FREITAS ME	03.416.069/0001-9919/07/2013		1789	DEPARTAMENTO DE CULTURA E
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 574,0000	R\$ 574,00	RETICAB COM. DE PEÇAS E SERV. DE USINAG	03.465.339/0001-5119/07/2013		1790	FUNDEB
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	NUNES & ZANOTELLO LTDA. ME	09.089.924/0001-8022/07/2013		1793	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 190,0000	R\$ 190,00	MARIA LUCIA BASSETTO BOTUCATU EPP	04.174.056/0001-1322/07/2013		1800	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 100,0000	R\$ 100,00	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-7123/07/2013		1804	DEPARTAMENTO DE ADMINISTR
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 100,0000	R\$ 100,00	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-7123/07/2013		1810	FUNDEB
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 35,0000	R\$ 35,00	AMANDA CORINA DE ALMEIDA MENDES - ME	11.617.422/0001-2723/07/2013		1812	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 1.200,0000	R\$ 1.200,00	PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO	07.389.086/0001-7425/07/2013		1824	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 180,0000	R\$ 180,00	SAF VEÍCULOS LTDA - SOROCABA	00.024.605/0003-8425/07/2013		1828	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 150,0000	R\$ 150,00	MARCELO FRaine SOARES DA SILVA PINTO 33	15.421.165/0001-0429/07/2013		1839	GABINETE DO PREFEITO E DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/07/2013 a 31/07/2013

(Página: 13 / 16)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 16:03

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 70,0000	R\$ 70,00	JOSAFA SALES DE JESUS - ME	12.419.092/0001-2829/07/2013	1844	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 300,0000	R\$ 300,00	JUSSARA APARECIDA DE SOUZA RAMOS ANGRIM	4.587.549/0001-3931/07/2013	1858	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
22.0327 - Prestação de serviço funerário	1,00	SERV	R\$ 790,0000	R\$ 790,00	FUNERARIA SAO JOSE - SISTEMA PRECAVER L	45.512.761/0005-9419/07/2013	1786	DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNC	
22.0327 - Prestação de serviço funerário	1,00	SERV	R\$ 790,0000	R\$ 790,00	FUNERARIA SAO JOSE - SISTEMA PRECAVER L	45.512.761/0005-9429/07/2013	1837	DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNC	
22.1044 - Publicação no Diário Oficial da Uni	1,00	SERV	R\$ 251,4800	R\$ 251,48	DALMAR PROPAGANDA LTDA	62.329.420/0001-7330/07/2013	1853	FUNDEB	
22.1149 - Publicação no Jornal Agora São Paul	3,00	SERV	R\$ 93,0000	R\$ 279,00	DALMAR PROPAGANDA LTDA	62.329.420/0001-7301/07/2013	1599	FUNDEB	
22.1149 - Publicação no Jornal Agora São Paul	1,00	SERV	R\$ 124,0000	R\$ 124,00	DALMAR PROPAGANDA LTDA	62.329.420/0001-7303/07/2013	1625	FUNDEB	
22.1149 - Publicação no Jornal Agora São Paul	1,00	SERV	R\$ 93,0000	R\$ 93,00	DALMAR PROPAGANDA LTDA	62.329.420/0001-7312/07/2013	1699	FUNDEB	
22.1149 - Publicação no Jornal Agora São Paul	1,00	SERV	R\$ 93,0000	R\$ 93,00	DALMAR PROPAGANDA LTDA	62.329.420/0001-7317/07/2013	1745	FUNDEB	
22.1149 - Publicação no Jornal Agora São Paul	1,00	SERV	R\$ 93,0000	R\$ 93,00	DALMAR PROPAGANDA LTDA	62.329.420/0001-7330/07/2013	1853	FUNDEB	
22.1045 - Publicação no Jornal Bom dia Bauru	3,00	SERV	R\$ 81,0000	R\$ 243,00	DALMAR PROPAGANDA LTDA	62.329.420/0001-7301/07/2013	1599	FUNDEB	
22.1045 - Publicação no Jornal Bom dia Bauru	1,00	SERV	R\$ 93,0000	R\$ 93,00	DALMAR PROPAGANDA LTDA	62.329.420/0001-7303/07/2013	1625	FUNDEB	
22.1045 - Publicação no Jornal Bom dia Bauru	1,00	SERV	R\$ 81,0000	R\$ 81,00	DALMAR PROPAGANDA LTDA	62.329.420/0001-7312/07/2013	1699	FUNDEB	
22.1045 - Publicação no Jornal Bom dia Bauru	1,00	SERV	R\$ 81,0000	R\$ 81,00	DALMAR PROPAGANDA LTDA	62.329.420/0001-7317/07/2013	1745	FUNDEB	
22.1045 - Publicação no Jornal Bom dia Bauru	1,00	SERV	R\$ 81,0000	R\$ 81,00	DALMAR PROPAGANDA LTDA	62.329.420/0001-7330/07/2013	1853	FUNDEB	
03.0845 - Rabanete	1,00	MÇ	R\$ 3,8900	R\$ 3,89	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1803/07/2013	1647	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
22.1173 - Recarga de cilindro de oxigênio med	1,00	SERV	R\$ 245,0000	R\$ 245,00	ANGELLA & ROCHA LTDA ME	66.873.332/0001-9915/07/2013	1703	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.1162 - Recarga de extintor AP 10L	3,00	SERV	R\$ 30,0000	R\$ 90,00	PROSEG COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	08.200.865/0001-0323/07/2013	1808	FUNDEB	
22.1176 - Recarga de extintor PABC 04 kg	3,00	SERV	R\$ 48,0000	R\$ 144,00	PROSEG COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	08.200.865/0001-0323/07/2013	1808	FUNDEB	
22.0445 - Recarga de extintor PQS 06 kg	1,00	SERV	R\$ 30,0000	R\$ 30,00	PROSEG COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	08.200.865/0001-0323/07/2013	1808	FUNDEB	
22.1032 - Recarga de extintor PQS 08 kg	3,00	SERV	R\$ 40,0000	R\$ 120,00	PROSEG COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	08.200.865/0001-0323/07/2013	1808	FUNDEB	
06.1194 - Receituário carbono	50,00	UN	R\$ 5,0000	R\$ 250,00	SANDRA GODOI DE ALMEIDA PAPELARIA ME	05.754.331/0001-3003/07/2013	1628	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
06.1193 - Receituário simples	100,00	UN	R\$ 3,0000	R\$ 300,00	SANDRA GODOI DE ALMEIDA PAPELARIA ME	05.754.331/0001-3003/07/2013	1628	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
24.4931 - Rede de volei	1,00	UN	R\$ 85,5000	R\$ 85,50	COMERCIAL ZONA LIVRE LTDA	44.264.539/0001-2316/07/2013	1740	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
03.0938 - Refeição	10,00	UN	R\$ 14,0000	R\$ 140,00	VERA LUCIA RIBEIRO RESTAURANTE - ME	11.979.957/0001-4829/07/2013	1845	GABINETE DO PREFEITO E DE	
03.0899 - Refresco em pó varios sabores 30g	15,00	UN	R\$ 0,6000	R\$ 9,00	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGAB	7.722.397/0001-0422/07/2013	1797	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
03.0631 - Refrigerante	3,00	UN	R\$ 3,9900	R\$ 11,97	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013	1630	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
03.0631 - Refrigerante	1,00	UN	R\$ 4,0000	R\$ 4,00	VERA LUCIA RIBEIRO RESTAURANTE - ME	11.979.957/0001-4829/07/2013	1845	GABINETE DO PREFEITO E DE	
03.0631 - Refrigerante	5,00	UN	R\$ 4,0000	R\$ 20,00	VERA LUCIA RIBEIRO RESTAURANTE - ME	11.979.957/0001-4829/07/2013	1846	GABINETE DO PREFEITO E DE	
03.0631 - Refrigerante	12,00	UN	R\$ 4,0000	R\$ 48,00	VERA LUCIA RIBEIRO RESTAURANTE - ME	11.979.957/0001-4829/07/2013	1847	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
03.0631 - Refrigerante	7,00	UN	R\$ 4,0000	R\$ 28,00	VERA LUCIA RIBEIRO RESTAURANTE - ME	11.979.957/0001-4829/07/2013	1848	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
03.0439 - Refrigerante 2 litros	3,00	UN	R\$ 4,4500	R\$ 13,35	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013	1630	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
03.0439 - Refrigerante 2 litros	10,00	UN	R\$ 5,0000	R\$ 50,00	RAMOS E ARRUDA RAMOS PADARIA LTDA - ME	07.831.833/0001-4319/07/2013	1785	DEPARTAMENTO DO MEIO AMBI	
03.0439 - Refrigerante 2 litros	10,00	UN	R\$ 4,5900	R\$ 45,90	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGAB	7.722.397/0001-0422/07/2013	1799	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
03.0439 - Refrigerante 2 litros	1,00	UN	R\$ 6,0000	R\$ 6,00	VERA LUCIA RIBEIRO RESTAURANTE - ME	11.979.957/0001-4829/07/2013	1845	GABINETE DO PREFEITO E DE	
03.0536 - Refrigerante 2 litros sabor guaraná	2,00	UN	R\$ 4,1500	R\$ 8,30	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGAB	7.722.397/0001-0422/07/2013	1799	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
03.0939 - Refrigerante 290ml	2,00	UN	R\$ 2,0000	R\$ 4,00	VERA LUCIA RIBEIRO RESTAURANTE - ME	11.979.957/0001-4829/07/2013	1845	GABINETE DO PREFEITO E DE	
06.1198 - Registro diário de crianças	5,00	UN	R\$ 12,0000	R\$ 60,00	SANDRA GODOI DE ALMEIDA PAPELARIA ME	05.754.331/0001-3003/07/2013	1628	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
06.1223 - Régua aluminio 30cm	3,00	UN	R\$ 5,0000	R\$ 15,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013	1694	GABINETE DO PREFEITO E DE	
17.1199 - Rele pisca alerta	1,00	PC	R\$ 26,5000	R\$ 26,50	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT	96.399.092/0001-0111/07/2013	1679	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.1099 - Reparo	1,00	PC	R\$ 18,5000	R\$ 18,50	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5216/07/2013	1743	FUNDEB	
17.1099 - Reparo	1,00	PC	R\$ 21,2800	R\$ 19,62	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5216/07/2013	1744	FUNDEB	
17.1099 - Reparo	1,00	PC	R\$ 56,0000	R\$ 56,00	R R DIESEL IGARAÇU DO TIETE COM E SERV	69.211.811/0001-3817/07/2013	1758	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.5371 - Reparo de carburador	1,00	PC	R\$ 45,0000	R\$ 45,00	JOSAFA SALES DE JESUS - ME	12.419.092/0001-2829/07/2013	1843	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.1968 - Reparo injeção	1,00	PC	R\$ 18,5000	R\$ 18,50	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5217/07/2013	1755	FUNDEB	
03.0019 - Repolho	0,90	KG	R\$ 2,6900	R\$ 2,42	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1803/07/2013	1647	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
17.0601 - Retentor	1,00	PC	R\$ 28,8500	R\$ 28,85	LARANJAL AUTOMOVEIS LTDA	51.333.714/0001-5222/07/2013	1795	FUNDEB	
24.5373 - Retentor	2,00	PC	R\$ 19,0000	R\$ 38,00	JOSAFA SALES DE JESUS - ME	12.419.092/0001-2829/07/2013	1843	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/07/2013 a 31/07/2013

(Página: 14 / 16)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 16:03

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA	
17.0525 - Retentor alavanca seletora	1,00	PC	R\$ 13,8000	R\$ 13,80	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	096.399.092/0001-0111/07/2013	1681	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
17.1559 - Retentor virabrequim dianteiro	1,00	PC	R\$ 51,2000	R\$ 51,20	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	096.399.092/0001-0111/07/2013	1679	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
09.0012 - Revelador Sharp	1,00	UN	R\$ 80,0000	R\$ 80,00	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-7123/07/2013	1809	FUNDEB		
17.0419 - Rolamento	1,00	PC	R\$ 90,0000	R\$ 90,00	V.K. TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. ME	06.970.264/0001-5424/07/2013	1820	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.5372 - Rolamento	2,00	PC	R\$ 17,5000	R\$ 35,00	JOSAFA SALES DE JESUS - ME	12.419.092/0001-2829/07/2013	1843	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
09.0017 - Rolo fusão	1,00	UN	R\$ 135,0000	R\$ 135,00	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-7123/07/2013	1809	FUNDEB		
24.5340 - Rolo pressão	1,00	UN	R\$ 303,0500	R\$ 303,05	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-7123/07/2013	1803	DEPARTAMENTO DE ADMINISTR		
06.1167 - Roteador	1,00	UN	R\$ 85,0000	R\$ 85,00	RICARDO JOSE PAULETTI EPP	00.169.973/0001-5916/07/2013	1705	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
23.0719 - Rubber band azul médio	20,00	PC	R\$ 28,5000	R\$ 570,00	FIT WORK COM. EQUIP. ESPORTIVO -(NIMIT	02.863.015/0001-0912/07/2013	1695	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
23.0720 - Rubber band vermelho forte	10,00	PC	R\$ 33,2500	R\$ 332,50	FIT WORK COM. EQUIP. ESPORTIVO -(NIMIT	02.863.015/0001-0912/07/2013	1695	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.5377 - Sabre 26F	1,00	PC	R\$ 160,0000	R\$ 160,00	JOSAFA SALES DE JESUS - ME	12.419.092/0001-2829/07/2013	1843	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.3703 - Saco para pipoca	1.500,00	PACOTE	R\$ 0,0182	R\$ 27,30	LOPES E RAMOS PADARIA LTDA - ME	15.009.671/0001-9002/07/2013	1622	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
24.1328 - Saco plástico	1,00	KG	R\$ 42,0000	R\$ 42,00	COMERCIAL RIZZO LTDA.	60.719.531/0001-6012/07/2013	1697	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIE		
06.0952 - Saco plástico para pasta 4f	70,00	UN	R\$ 0,2500	R\$ 17,50	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013	1694	GABINETE DO PREFEITO E DE		
03.0887 - Sal 1kg	1,00	UN	R\$ 0,9000	R\$ 0,90	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGABA	7.722.397/0001-0422/07/2013	1797	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
03.0268 - Sal refinado 1 kg	2,00	PACOTE	R\$ 1,0900	R\$ 2,18	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5202/07/2013	1620	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
03.0268 - Sal refinado 1 kg	1,00	PACOTE	R\$ 1,8900	R\$ 1,89	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013	1630	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
03.0268 - Sal refinado 1 kg	30,00	KG	R\$ 0,9000	R\$ 27,00	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGABA	7.722.397/0001-0422/07/2013	1798	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
03.0268 - Sal refinado 1 kg	1,00	KG	R\$ 0,9000	R\$ 0,90	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGABA	7.722.397/0001-0422/07/2013	1799	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.1480 - Salgado	35,00	UN	R\$ 0,3500	R\$ 12,25	LOPES E RAMOS PADARIA LTDA - ME	15.009.671/0001-9002/07/2013	1621	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
03.0668 - Salgado	100,00	UN	R\$ 0,3500	R\$ 35,00	LOPES E RAMOS PADARIA LTDA - ME	15.009.671/0001-9003/07/2013	1644	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
03.0934 - Salgado	5,00	CENTO	R\$ 40,0000	R\$ 200,00	RAMOS E ARRUDA RAMOS PADARIA LTDA - ME	07.831.833/0001-4319/07/2013	1784	DEPARTAMENTO DO MEIO AMBI		
03.0883 - Salsicha	5,00	UN	R\$ 4,3500	R\$ 21,75	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGABA	7.722.397/0001-0422/07/2013	1797	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
03.0072 - Salsicha tipo hot dog	2,07	KG	R\$ 6,8000	R\$ 14,09	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5203/07/2013	1640	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
17.2797 - SAPATA EMBREAGEM	2,00	UN	R\$ 37,3700	R\$ 74,74	MASERTEK MAQUINAS ELETRICAS E EQUIPAMENTOS	1.958.336/0001-5603/07/2013	1637	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
06.0056 - Seguro desemprego	5,00	BLOCO	R\$ 0,7000	R\$ 3,50	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5911/07/2013	1694	GABINETE DO PREFEITO E DE		
24.5363 - Serra mármore 4100 NH2Z 110/125MM 1	1,00	PC	R\$ 208,3200	R\$ 208,32	CORDEIRO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	71.449.201/0001-1929/07/2013	1842	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
22.0599 - Serviço de Motorista a serem presta	123,00	SERV	R\$ 5,9484	R\$ 731,65	MARIA MARGARIDA MEDRADE TASHIMA	009.632.528-36	16/07/2013	1728	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.1096 - Serviços de Auxiliar de enfermagem	240,00	H	R\$ 25,0000	R\$ 6.000,00	RENATA CORDEIRO DE MAGALHÃES SERAFINEL	275.960.708-92	16/07/2013	1733	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.0098 - Serviços de enfermagem a serem pres	217,00	H	R\$ 39,2157	R\$ 8.509,81	CAMILA APARECIDA VISNOVESKI	354.933.418-40	16/07/2013	1713	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.0098 - Serviços de enfermagem a serem pres	250,00	H	R\$ 32,0000	R\$ 8.000,00	MELISSA BRUNELLIS MACHADO	377.421.288-02	16/07/2013	1730	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.1092 - Serviços de plantão médico (ambulat	72,00	H	R\$ 58,3333	R\$ 4.200,00	CAROLINA BICALHO NASCIMENTO	050.522.556-59	04/07/2013	1661	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.1092 - Serviços de plantão médico (ambulat	84,00	H	R\$ 107,1428	R\$ 9.000,00	ANDREA DA ROCHA TRISTAO	013.495.617-62	16/07/2013	1710	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.1092 - Serviços de plantão médico (ambulat	72,00	H	R\$ 150,0000	R\$ 10.800,00	CAROLINA BICALHO NASCIMENTO	050.522.556-59	16/07/2013	1714	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.1092 - Serviços de plantão médico (ambulat	60,00	H	R\$ 150,0000	R\$ 9.000,00	DENIS VARANDA	220.689.518-86	16/07/2013	1715	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.1092 - Serviços de plantão médico (ambulat	48,00	H	R\$ 166,6666	R\$ 8.000,00	LUIZ ANTONIO MEREGE	793.583.148-34	16/07/2013	1726	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.1092 - Serviços de plantão médico (ambulat	48,00	H	R\$ 166,6666	R\$ 8.000,00	MARCELA MIGUEL GRANDO	357.076.818-09	16/07/2013	1727	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.1092 - Serviços de plantão médico (ambulat	60,00	H	R\$ 100,0000	R\$ 6.000,00	SKARLET ERNANDES BIANCOLIN	342.088.848-19	16/07/2013	1738	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.1092 - Serviços de plantão médico (ambulat	204,00	H	R\$ 98,0392	R\$ 20.000,00	VALERIA CECILIO ALBA	215.598.798-66	16/07/2013	1739	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.0085 - Serviços de plantão médico (ambulat	48,00	H	R\$ 200,0000	R\$ 9.600,00	UROTERAPIA CLINICA DE UROLOGIA E FISIO	03.905.594/0001-7816/07/2013	1724	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
22.0085 - Serviços de plantão médico (ambulat	24,00	H	R\$ 300,0000	R\$ 7.200,00	PIESCO - ESTETICA , AUDITORIA E PERICIA	04.634.477/0001-8016/07/2013	1735	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
22.0085 - Serviços de plantão médico (ambulat	24,00	H	R\$ 333,3333	R\$ 8.000,00	CENTRO DE GASTROENTEROLOGIA CLINICA E C	010.459.802/0001-1816/07/2013	1736	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
22.1093 - Serviços de plantão médico de segun	60,00	H	R\$ 150,0000	R\$ 9.000,00	ANTONIO MARCOS DO NASCIMENTO ALMEIDA	149.622.208-37	16/07/2013	1711	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.1094 - Serviços de plantão médico diurno a	12,00	H	R\$ 91,6666	R\$ 1.100,00	NEIVA ORTIZ DE CAMARGO	790.790.088-34	03/07/2013	1633	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.1094 - Serviços de plantão médico diurno a	48,00	H	R\$ 150,0000	R\$ 7.200,00	ANTONIO MARCOS DO NASCIMENTO ALMEIDA	149.622.208-37	16/07/2013	1711	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.1094 - Serviços de plantão médico diurno a	12,00	H	R\$ 200,0000	R\$ 2.400,00	NEIVA ORTIZ DE CAMARGO	790.790.088-34	16/07/2013	1731	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.0002 - Serviços de plantão médico diurno a	48,00	H	R\$ 150,0000	R\$ 7.200,00	D.H. PIERINE CLINICA MEDICA LTDA	10.703.066/0001-0016/07/2013	1716	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
22.0002 - Servicos de plantão médico diurno a	48,00	H	R\$ 166,6666	R\$ 8.000,00	UROTERAPIA CLINICA DE UROLOGIA E FISIO	03.905.594/0001-7816/07/2013	1723	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/07/2013 a 31/07/2013

(Página: 15 / 16)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 16:03

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
22.0002 - Serviços de plantão médico diurno a	48,00	H	R\$ 166,6666	R\$ 8.000,00	P.P.BARROSO E CIA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	15.668.512/0001-06	16/07/2013	1732	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1095 - Serviços de plantão médico noturno	36,00	H	R\$ 75,0000	R\$ 2.700,00	MAX RAINER ROSADO NOVAES	042.596.254-70	03/07/2013	1634	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1095 - Serviços de plantão médico noturno	24,00	H	R\$ 75,0000	R\$ 1.800,00	RENAN SOUZA XAVIER	331.087.198-31	03/07/2013	1635	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1095 - Serviços de plantão médico noturno	36,00	H	R\$ 75,0000	R\$ 2.700,00	FLORISVALDO SERGIO DI CREDDO	242.299.890-91	04/07/2013	1654	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1095 - Serviços de plantão médico noturno	12,00	H	R\$ 75,0000	R\$ 900,00	FRANK EMERSON SUSSUMO SATO	142.471.998-46	04/07/2013	1656	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1095 - Serviços de plantão médico noturno	12,00	H	R\$ 75,0000	R\$ 900,00	LUCIANA GOMES PORTASIO	370.128.058-46	04/07/2013	1658	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1095 - Serviços de plantão médico noturno	12,00	H	R\$ 75,0000	R\$ 900,00	BRENO TADAO DE PAIVA ETO	358.456.988-55	04/07/2013	1659	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1095 - Serviços de plantão médico noturno	12,00	H	R\$ 75,0000	R\$ 900,00	NEIVA ORTIZ DE CAMARGO	790.790.088-34	05/07/2013	1664	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1095 - Serviços de plantão médico noturno	12,00	H	R\$ 250,0000	R\$ 3.000,00	BRENO TADAO DE PAIVA ETO	358.456.988-55	16/07/2013	1712	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1095 - Serviços de plantão médico noturno	36,00	H	R\$ 200,0000	R\$ 7.200,00	FLORISVALDO SERGIO DI CREDDO	242.299.890-91	16/07/2013	1718	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1095 - Serviços de plantão médico noturno	12,00	H	R\$ 300,0000	R\$ 3.600,00	FRANK EMERSON SUSSUMO SATO	142.471.998-46	16/07/2013	1719	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1095 - Serviços de plantão médico noturno	72,00	H	R\$ 150,0000	R\$ 10.800,00	HENRIQUE LIMA ENAMI	015.558.911-36	16/07/2013	1721	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1095 - Serviços de plantão médico noturno	12,00	H	R\$ 300,0000	R\$ 3.600,00	LUCIANA GOMES PORTASIO	370.128.058-46	16/07/2013	1725	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1095 - Serviços de plantão médico noturno	36,00	H	R\$ 150,0000	R\$ 5.400,00	MAX RAINER ROSADO NOVAES	042.596.254-70	16/07/2013	1729	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1095 - Serviços de plantão médico noturno	12,00	H	R\$ 200,0000	R\$ 2.400,00	NEIVA ORTIZ DE CAMARGO	790.790.088-34	16/07/2013	1731	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1095 - Serviços de plantão médico noturno	24,00	H	R\$ 200,0000	R\$ 4.800,00	RENAN SOUZA XAVIER	331.087.198-31	16/07/2013	1734	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0062 - Serviços de plantão médico noturno	24,00	H	R\$ 75,0000	R\$ 1.800,00	MARMO E PEREIRA LTDA - ME	15.627.096/0001-90	04/07/2013	1657	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0062 - Serviços de plantão médico noturno	12,00	H	R\$ 200,0000	R\$ 2.400,00	D.H. PIERINE CLINICA MEDICA LTDA	10.703.066/0001-00	16/07/2013	1716	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0062 - Serviços de plantão médico noturno	24,00	H	R\$ 200,0000	R\$ 4.800,00	MARMO E PEREIRA LTDA - ME	15.627.096/0001-90	16/07/2013	1722	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0062 - Serviços de plantão médico noturno	96,00	H	R\$ 100,0000	R\$ 9.600,00	UROTERAPICA CLINICA DE UROLOGIA E FISIO	03.905.594/0001-78	16/07/2013	1723	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0062 - Serviços de plantão médico noturno	36,00	H	R\$ 166,6666	R\$ 6.000,00	P.P.BARROSO E CIA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	15.668.512/0001-06	16/07/2013	1732	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1087 - Serviços de técnico de Raio X a ser	100,00	SERV	R\$ 60,0000	R\$ 6.000,00	EVERALDO CARLOS PINTO JUNIOR	297.893.678-99	16/07/2013	1717	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1087 - Serviços de técnico de Raio X a ser	1,00	SERV	R\$ 1.500,0000	R\$ 1.500,00	GIZELE CRISTINA FERREIRA	306.364.588-57	16/07/2013	1720	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1097 - Serviços na especialidade de dentis	65,00	H	R\$ 107,6923	R\$ 7.000,00	RODRIGO APARECIDO DOS SANTOS	346.153.418-81	16/07/2013	1737	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
08.0197 - Shampoo	2,00	UN	R\$ 5,7500	R\$ 11,50	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-52	02/07/2013	1619	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0405 - Suco pronto 1 litro	6,00	CAIXA	R\$ 3,7500	R\$ 22,50	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-52	03/07/2013	1630	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1175 - SUPORTE DE AR CONDICIONADO	4,00	SERV	R\$ 115,0000	R\$ 460,00	MOACIR ABIAKI DE ANDRADE SERRALHERIA -	14.028.988/0001-01	10/07/2013	1672	GABINETE DO PREFEITO E DE
17.2796 - SUPORTE MOTOR ESQUERDO	1,00	UN	R\$ 55,0000	R\$ 55,00	AUTO PECAS SEGALA LTDA	68.912.435/0001-46	03/07/2013	1636	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5376 - Tambor de embreagem	1,00	PC	R\$ 85,0000	R\$ 85,00	JOSAFA SALES DE JESUS - ME	12.419.092/0001-28	29/07/2013	1843	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5382 - Tampa de gasolina	1,00	PC	R\$ 25,0000	R\$ 25,00	JOSAFA SALES DE JESUS - ME	12.419.092/0001-28	29/07/2013	1843	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.2808 - Tampa do amortecedor	2,00	UN	R\$ 12,0000	R\$ 24,00	MARIA LUCIA BASSETTO BOTUCATU EPP	04.174.056/0001-13	11/07/2013	1692	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0600 - Taxa de inscrição	1,00	SERV	R\$ 390,0000	R\$ 390,00	SDS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - ME	05.371.102/0001-37	26/07/2013	1833	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
07.0005 - Teclado multimídia USB preto	3,00	UN	R\$ 20,0000	R\$ 60,00	RICARDO JOSE PAULETTI EPP	00.169.973/0001-59	01/07/2013	1595	GABINETE DO PREFEITO E DE
04.1379 - Tegretol 400mg	6,00	CAIXA	R\$ 36,7500	R\$ 209,47	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-31	01/07/2013	1604	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0151 - Tempero 500 g	1,00	UN	R\$ 3,1500	R\$ 3,15	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGAB	7.722.397/0001-04	22/07/2013	1797	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
03.0195 - Tempero em pó 60g	1,00	PACOTE	R\$ 2,5900	R\$ 2,59	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-52	03/07/2013	1630	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0479 - Tensionador da correia	1,00	PC	R\$ 280,0000	R\$ 280,00	V.K.TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. ME	06.970.264/0001-54	24/07/2013	1820	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0099 - Terminal de bateria	1,00	PC	R\$ 7,0000	R\$ 7,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT	96.399.092/0001-01	11/07/2013	1679	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0099 - Terminal de bateria	4,00	PC	R\$ 8,5000	R\$ 34,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT	96.399.092/0001-01	11/07/2013	1681	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
24.5333 - Termometro digital infravermelho	2,00	UN	R\$ 290,0000	R\$ 580,00	MEGA COMERCIAL CIENTÍFICA LTDA - EPP	01.711.298/0001-00	22/07/2013	1792	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5333 - Termometro digital infravermelho	2,00	UN	R\$ 290,0000	R\$ 580,00	MEGA COMERCIAL CIENTÍFICA LTDA - EPP	01.711.298/0001-00	30/07/2013	1849	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5334 - Termometro tipo espeto gigital	2,00	UN	R\$ 41,0000	R\$ 82,00	MEGA COMERCIAL CIENTÍFICA LTDA - EPP	01.711.298/0001-00	22/07/2013	1792	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.3072 - Tinta a base de solvente para de de	5,00	LATA	R\$ 256,0000	R\$ 1.280,00	SINALIN INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA	58.028.275/0001-13	03/07/2013	1639	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5228 - Tinta amarela para demarcação 18lt	1,00	UN	R\$ 110,0000	R\$ 110,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-66	01/07/2013	1603	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.1402 - Tinta branca para demarcação viária	1,00	LATA	R\$ 110,0000	R\$ 110,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-66	01/07/2013	1603	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.4597 - Topsy AD NT e 15Kgs	100,00	SC	R\$ 38,5096	R\$ 3.850,96	MOINHO PRIMOR S/A	61.373.809/0008-20	05/07/2013	1668	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
16.0767 - Tira reagente para teste de glicemi	200,00	CAIXA	R\$ 35,0000	R\$ 7.000,00	F B M INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	02.060.549/0001-05	16/07/2013	1709	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5323 - Toalha 80*80	20,00	UN	R\$ 0,3600	R\$ 7,20	COMERCIAL RIZZO LTDA.	60.719.531/0001-60	12/07/2013	1697	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIE



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/07/2013 a 31/07/2013

(Página: 16 / 16)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 16:03

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
03.0009 - Tomate	1,54	KG	R\$ 4,9900	R\$ 7,69	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-52	03/07/2013	1630	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0009 - Tomate	5,00	KG	R\$ 4,6900	R\$ 23,45	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-18	03/07/2013	1638	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0009 - Tomate	1,70	KG	R\$ 4,8900	R\$ 8,31	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-18	03/07/2013	1647	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0009 - Tomate	5,00	KG	R\$ 2,9900	R\$ 14,95	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGA	07.722.397/0001-04	22/07/2013	1797	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
03.0009 - Tomate	3,12	KG	R\$ 2,9900	R\$ 9,34	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGA	07.722.397/0001-04	22/07/2013	1799	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
06.0817 - Toner Brother	2,00	UN	R\$ 60,0000	R\$ 120,00	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-71	02/07/2013	1611	FUNDEB
06.0817 - Toner Brother	1,00	UN	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-71	02/07/2013	1612	GABINETE DO PREFEITO E DE
06.1232 - Toner Brother TN450	1,00	UN	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-71	25/07/2013	1829	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
06.1187 - Toner TN 350/360//450/540	1,00	UN	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-71	02/07/2013	1610	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1470 - TRAMADON 50MG CX 10 CAP	1,00	UN	R\$ 28,0600	R\$ 26,66	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-31	01/07/2013	1604	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0430 - Transporte	1,00	KM	R\$ 1.500,0000	R\$ 1.500,00	VICAMPE TRANSPORTES & TURISMO LTDA. - E	03.076.172/0001-37	01/07/2013	1605	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
04.1468 - TRIANCIL 20 MG AMPOLA	1,00	UN	R\$ 71,7400	R\$ 68,15	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-31	01/07/2013	1604	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.4033 - Troféu médio	1,00	UN	R\$ 100,0000	R\$ 100,00	BETO CALÇADOS DE BOTUCATU LTDA	38.872.503/0001-20	17/07/2013	1763	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
06.1197 - US testiculo	5,00	UN	R\$ 10,0000	R\$ 50,00	SANDRA GODOI DE ALMEIDA PAPELARIA ME	05.754.331/0001-30	03/07/2013	1628	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.2795 - VALV SENSIVEL CARGA	1,00	UN	R\$ 436,0000	R\$ 436,00	BOTUPARTS COMERCIO DE PEÇAS E FERRAGEN	14.374.665/0001-70	02/07/2013	1623	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0086 - Válvula para pneu (bico)	2,00	PC	R\$ 5,0000	R\$ 10,00	MARIA LUCIA BASSETTO BOTUCATU EPP	04.174.056/0001-18	11/07/2013	1692	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.3702 - Vareta para algodão doce	400,00	KG	R\$ 0,0910	R\$ 36,40	LOPES E RAMOS PADARIA LTDA - ME	15.009.671/0001-90	02/07/2013	1622	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.3702 - Vareta para algodão doce	4,00	KG	R\$ 17,0000	R\$ 68,00	COMERCIAL RIZZO LTDA.	60.719.531/0001-60	12/07/2013	1697	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIE
17.0115 - Vela de ignição	1,00	CONJ	R\$ 79,9000	R\$ 79,90	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS L	196.399.092/0001-01	11/07/2013	1679	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5375 - Vela de ignição	1,00	PC	R\$ 17,0000	R\$ 17,00	JOSAFA SALES DE JESUS - ME	12.419.092/0001-28	29/07/2013	1843	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
03.0926 - Vinagre 750 ml	1,00	FRASCO	R\$ 1,2000	R\$ 1,20	JOÃO FRANCISCO DE JESUS ARRUDA PORANGA	07.722.397/0001-04	22/07/2013	1797	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
03.0270 - Vinagre de vinho tinto 750 ml	16,00	FRASCO	R\$ 1,1500	R\$ 18,40	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-52	03/07/2013	1632	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
24.5367 - Virabrequim	1,00	PC	R\$ 320,0000	R\$ 320,00	JOSAFA SALES DE JESUS - ME	12.419.092/0001-28	29/07/2013	1843	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S